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Cieszcie sie, urzędnicy!
Szturm poborowych na pociąg we Lwowie. -- 
Straszny wypadek na lwowskim dworcu kolej. 
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25-cioz?otowe
„  Premje

rozsypane są w dsisiej- 
szym nakładzie „Wieku 

Nowego".
Wojskowi zawód, mogą brat udział 

w wyborach samorządowych.
Warszawa. 12. maja. (A W ) Z Minister­

stwa spraw wojsk, komunikują ;e wojskowi 
zawodowi, tj. oficerowie i podoficerowie ko­
rzystać mogą z czynree. i biernego prawa 

. w yb o .cz .go  przy wszelkich wyborach samo- 
i ządowych.

Ministerstwa spraw wojsk, wychodzi w  
tej sprawie ze sianowiska, £e wojskowi nie 
mogą mać udziaiu jedynie w  wyborach posia 
dających charakter polityczny, jak wybory 
do izb ustawodawczych.

W obec tego p rz- wyborach do samorzą­
dów, mających charakter raczej społeczny i 
gospodarczy, aniżeli polityczny, wojskowi ko 
rzystać będą z praw ivyborczych na równi z 
Innymi obywatelami kraju.

Dalsza obniżka stopy dyskontowej 
Banku Polskiego.

Warszawa. 12. maja. (Pat) Bank Polski 
zawiadamia, że stopa dyskontowa banku od 
13. maja br. wynosić będzie 8 prc. natomiast 
stawka procentowa dla zastawów termino­
wych i otwartego kredytu 9‘5 procent.

—

Zmiany w oprocentowaniu rachun­
ków cz&Kowych P. K. 0.

Yarszaw a 12. maja. (Pat) Na odbytem 
11. bm. p isiedzeniu rada zawiadowcza P. K-
O. uchwaliła następujące zmiany w  oprocen­
towaniu rachunków czekowych: dotychcza-
sow i stopę 2 pre. rocznie utrzymuje się w  sio 
sunku do tych rachunków czekowych, któ-

O los zaginanych lotników francuskich.

;■ i- 
£

-łos dwu loti ków bano., Nungessera i Coliego, którzy wybrali się dnia 9 maja w
godzinie 5 minut 21 z Bourget we Francji przez Ocean Atlantycki do Nowego Jorku   
jest dot , .czas nieznany. Ostatnie depesze z Nowego Jorku nie wyjaśniają zupełnie sy­
tuacji. W  Paryżu panuje jgromne zaniepokojenie. Lotnicy amerykańscy, którzy wylecieli 
na ipotl lanie lotników f 'anc. twierdzą, że nad Oceanem Atlantyckim panuje burzt któ.a 
uniemożliwia lot. W kołach fachowych twierdzą, że lotnicy, zużywszy benzynę, opuścili 
się na morze łlarynarka ame-ykaóska zorganizowała pomoc dla lotników. — Rycina na­
sza przedstawi, obu lotników przed rozpoczęciem lotu nad Oceanem Atlantyckim. Na 
samolocie widnieje, podług przesądu lotników, symbol, który zabezpiecza przeciw nie­
szczęściom. Jest to cz&3zka. dwa golenie złożone na krzyż, truinna i świeczniki

rych s**ida nie przekraczają 2 milionów zło­
tych. Od nadwyżki salda ponad 2 miljony do 
5 milionów złotych, będzie P. K.. O. bonifiko- 
wać 1 prc. rocznie, od nadwyżki za salda, po- 
naa 5 milionów jedna ósma prc. rocznie.

Zmiany powyższe wchodzą w  życie i  
dniem 1. czerwca br.

Nadto rada zawiadowcza uchwaliła pod­
wyższenie itredym na zakupy papierów war­
tościowych o dalszych 5 miljonów złotych, 
to znaczy do 75 miljonów złotych.

SZEF SZTABU DOK. VlL 
Poznań. i2. maja. (A W ) Szefezr sztabu 

DOK- VII. mianowany został pułk. Szt. Ger.. 
Polak.

WYCIECZKA POLAKÓW  Z AMERYKI 
W KRAKOWIE.

Kraków. U .  maja 'Pat) Wczoraj przyby­
ła tu wycieczka Polaków z Ameryki.



S tad k o  k iedy za ta rg i po lłty i zne praed- 
staw iają  ty le  sprzeczności. pow ik łan ia 'i i » e  
jawności, co toczący się od dltiasj pgo czasu 
zatarg na D alek im  W sehodzie. Rozpoi zął 
się on z in ic ja tyw y l i i  ii w  Chinach jako 
kontratak przeciw ko W  B rytan ji, odnoszą­
cej się bardzo w rogo  dc bolszewizmu rosy j­
skiego j dc propagandy tego hol szew izmu 
w  A n g lji. Bolszew izm  zyskał poważny 
u p ływ  w  Chinach południowych, korzysta  
ją c  z nie za do w clen ia, jak i koncesje eu ro ­
pejskie, a przedewszystkiem  w ielko - b r y ­
tyjsk ie, budziły u ogóle w  Chinach. W  isto  
cie bol$zewizm by ł ty lko  impulsem, p r a w ­
dziw ą zaś przyczyną walki, w ypow iedzia­
nej Knrą?/ji*. była chęć w yzw olen ia  się z pod 
wpływu. i.-ialęj rasy.

Jest to powód, nie w ystępu jący wpraw  - 
dzao n igu y o fic ja ln ie, ale d zia ła jący  za  ku 
lisa nu stron walczących. Chęć pozbycia się 
opieki białe.) rasy, p  swoje gruntowne pod. 
staw y n ie  ty le  może >v etnicznych p ier­
w iastkach duszy chińskiej, ile  w  m ateriał - 
nyeh interesach państwa i  narodu chińskie­
go. Ogromne to naństwo. w zesz ło  czterysta 
m il jonowy rezerwuar ludności, z  braku kapi 
talów i in ic jatyw y , nie umie wyzyskać" po­
siadanych skarbów. Z  tym i przym iotam i 
w kroczyła  do Chin rasa biało, naturalnie, 
ula w łasnego pożytki, przede wszy stkiem. —  
W  tr-n sposób zdołała opanować z czasem 
najzyskowniejsze ryn k i nandlowe. N ie  mo­
g ło  to n?e w vw o ł oń za w i« i»  i zazdrości śród 
ubogiej u licznej ludności Chin, pracującej za 
było co dla wzbogacenia przybyszów  N a  
f.t m tle musiała z czasem rozw inąć się n ie - 
naw iść rasowa i w alka przeci wko przyw ile-
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DIAMćNTY 
RcŻY MONTANA

P o w ie ś ć .
Przełożył Adam Siodw, 

(Ciąg dalszy).
Stan ani może się jednak szybko zmienić, 

ten,bardziej, że, jak widziałem, stoliki do gry 
już są przygotowane. Pozatem wyglądają te 
wzajemne figle, ja«by je płatano dla zabicia 
czasu. Oczekuje się czegoś innego, czegoś po­
ważniejszego. I dlatego zaczynam się lękać o 
Jana.

—  O tak, czyż nie tak? — przerwała Mi­
ch Jina żywo. — Mamy powód do zaniepoko­
jenia.

— Zapewniłem sobie pomoc pan:, gdyż 
w iem, że pani kocha go bardzo. Nie rozumiem 
jego zwariowanych sprzedaży. Nic potrzeba 
mu przecie wszystkich pieniędzy, które gro­
madzi. 1 badałem jego stosunki za pośredni­
ctwem banków. Musi mieć jakieś ukryte za ■ 
miary co do swojej piynnej gotówki. Czy 
wie pani, że dziś zgromadził on w  domu znn- 
ezny tri iątek w  gotówce.

— lak , to jasne.
—  Co mnie niepokoi, to to, że zagadka ta 

związana jest z osobami Terdongena i Abra­
hama.

— A baron Gripcti? — zapytała Micha­
lina.

Rist be odpowiedział wprost, tylko mru­
gnął: — Niezwykle to sprytny osobnik. Chy­
try i wyrachowany.

- J u t o  Jan m a w a ż n a  kon feren cję , —  
rzekła Michalina, —  jutro o dziewiątej.
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i cienie.
jom  b ia łe j rosy, które noszą skromną n a ­
zwę „koncesji".

Bolszew izm  rosy jsk i rozdm uchiwał ta 
walkę, r ic ty le  może przy pomocy szerzenia 
swoich ideałów, ile  w yzysku jąc n iezadowo­
lenie m iijonow y, 1 rzesz robotniczych ehiń- 
sk ich przeciwko W . B ry ta n ji, jako  państwu 
najbardziej zainteresowanemu w  u trzym a ­
niu „koncesji".

R o  je, d la  pozyskania w o iyw u  na D ale­
kim  Wschodzie, pop ierając wystąpien ie 
zbrojne południowych Chin przeciw ko A n  • 
g lji,  stanęła w dyplom atycznym  kon flikcie 
z fo re iga  - o ffice . D o w yw ołan ia  zatargu 
między W  B ry ta n ia  a Chinami p rzy ł iczy- 
ły  sic także. N iem cy, dostarczając potajem ­
nie Chińczykom broni i amnnic.ii w  nadzień, 
że im słabsza bedzie sytuacja A n g l j i  w  Chi­
nach, lem ustępliwsza będzie ich  pozycja  
wobec N iem iec w  spraw ie iełi po lityk i eu- 
, opolskiej.

N ie  będziem y chodzić w  to, o ile  te 
.nadzieje m ia ły  p c is taw y  słuszne aJe co do 
Ctiiu sy luacia  przybra ła  charakter zaw r 
kłan ia wszechświatowego bardzo skompli - 
kowanego bo p rzy łą czy ły  się do n iego  nic 
ty lk o  państwa europejskie, za intej isowuue 
w handlu z C liinam i, jak F ran c ja  i  W ioch y , 
ale Stany Zjednoczone i Japonja, każde, 
państwo z innego powodu. W  ten sposób 
kw estja wojny dom owej w  Chinach, jak  sic 
starano przedstawić w alkę południowych 
i  północnych Chin zc sobą, z  chw ilą p rzy ­
stąpienia Stanów Zjednoczonych do tak 
zwanej in terw encji, nabrała znaczenia i  cha 
rak teru kw estii wszechświatowej.

Sytuacja  je s l tego  rodzaju, że dziś n ic -

— A jutro o jedenastej chce Terdońgep 
zakończyć sprawę co do fabryki samocho­
dów

— W obec tego do jutra nie grozi niebez­
pieczeństwo, —  rzekła Michalina.

Rist wstał z miejsca.
—  Kto w ie, —  rzekł, —  uczta jeszcze się 

mb .skończyła.
Nagltj zapytał:
—  C zy pani jest pewna, że nikt pani nie 

wid/iali
— b"kt, tylko moja służąca.
—  Obawiam się, że jeszcze ktoś widział 

pani;-.
— Kto?
— Co.iiandoi Cramcr.
Rist słuchał odgłosów, z  doli. tu docho­

dzących. Brzmiały teraz inaczej. Można było 
przypuszczać, że przy uczcie się coś wyda­
rzyło.

Rozdział XXX łf.

Wiadomości nadpływają.
B yły  to w iw aty, które Rist słyszał na gó­

rze u Michał ny. Przeciągła uczta zakończyła 
się wreszcie mową Abrahama Tambarskjael- 
nera na cześć pana domu. Gdy zebrani ruszyli 
się od stołu, rozbrzmiał odgłos odsuwanych 
krzeseł, gdyby ogień mitraijer Przyjęcie by­
ło oszołamiające. Minio zaszłych Drzeszkótl, 
a może właśnie dzięki im, uczta osiągnęła 
całkowite ouwodzenie. Jadio i wina były 
pierwszej klasy i oddziaływały stosownie do 
tego. Całe tow arzystwo było w  wyśmienitym 
nastroju, którego fale wzbierały coraz wyżej. 
M mo wielkich wentylatorów, dbających bez 
przerw y o świeże powietrze, było w  jadalni 
za gorąco dla głów, rozgrzanych winem. Roz­
gadane grupy przeciskały się do wielkiego, 
chłodnego haliu i stąd przeclioi z iły  aż na w e ­
randę. Było tuż dosyć późno. Barw y rabatów 
kwietnych ogrodu drz mały w  ciszy w ie­
czornej. Drzewa wznosiły się czarne i potęi-

pudobna n aw et przew idzieć, w  ia k i sposól 
w> Jan ie ona rozw iązana i ja k ie  pociągn ie 
za  sobą następstwa. N iewm aom o, e »y  
w p ływ  rosy jsk i w  Chinach zostan ie 'z iarna- 
many i  w  jak i sposób rozw ik ła  się stanow i­
sko uwóeh walczących  zc soba stron —  Pe­
kinu i Kantonu.

Jeśji w ierzyć  in form acjom  eu rop e j­
skim, wodzow ie obu stron walczących w  
■ Jimach są. w  te i zalce zainteresowani m a  
tcrjaJiifB i wódz Kantoński, jako m ilio n e r . 
w  zanauzie jest skłonny do popieran ia ,,kon 
cesji", będących hezpuśredniem źródłem  je 
go m iljonów  ; wódz zaś północny gotów  po­
dobno popierać m teresy w iol kobry ty.ishie 
za bardzo w ysok ie w ynagrodzen ie. Zach o­
wanie się jegu wobec poselstwa sow ieckiego 
w  Pek in ie  zdaje się potw ierdzać sym patjc 
„ngieisk ie. Znaw cy CJli in u trzym ują, że sa' 
to rzeczy m ożliwe. Jeśli przypuszczenia te 
są u spraw ied liw ien i, to zw ycięstw o b ia łe j 
rasy  \v Chinach jest pewne. W  ten sposób 
d się może wytłumaczyć powściągliwość 
po lityk i w ie lk o b ry ty isk ie j, ' która nicchće 
doprowadzić do zbrojnego zatargu  tam. 
gdzie można tego unikać p rzy  pom ocy 
dolarów.

W  sprawę chińską w m ięsza łv się dw ie 
potęgi pozaeuropejskie —  Stany Zjednoczo­
ne Japonja, każda z innego powodu. P o ­
w ody Ł  d.uiga się streścić w krótkich  sło­
wach : S tany Zj. ijotrzebują gw ałtow n ie 
rynku dla zbytu rozrosłej i rozrasta jącej 
sje nadm iernie produkcji i  przemysłu we 
wnątrz, a Japonja, n iezależn ie od tej samej 
p rzyczyny, potrzebuje m iejsca iia  zw iększa 
jąeei się, sw ojej ludności, zam kniętej o cea ­
nem. Za  plecami japońskiej po lityk i k ry je  
sic n iew ątp liw ie  także chęć usunięcia z  Da 
lekiogo W schodu w p ływ u  b ia łej rasy i Sta 
nów Zjednoczonych. Życzen ia te b y ły  już

ne k u  górze Poniżej przy w ieikich budynkach 
stajennych siało nieco ciekawych z. pospól 
stwa. Słyszę i hałas, wystrzały i odgłosy u - 
fooaysfoSci. Ale podobne rzecz.y już id) nie 
dziwiiy, gdyż opowiadania c> ekscentryczny cii 
ucztach nowobogackich były na wszystkich 
u stad u

J hiśrótl gości mówiono «  przyjęciu, 
wszakże brtiłi oni udział w wielu tutejszych 
ucztach. Wspominano o nich. Tu, dzisiai w ie­
czorem mimo strzałów- rewolwerowych nie 
zaszło nic nadzwyczajnego. Przed miesiącem 
u właściciela statku Gundruma przyjęcie za­
kończyło się tern, że wszystka porcelana i 
wszystkie świeczniki rozstrzelano sztućcami 
pokój# wy fili. Przeważnie wszyscy z obec­
nych byli takich obyczaj i byli zadowoleni z  
każdej uroczystości, którą znamionował luk­
sus i marnotrawne wyrzucanie pieniędzy 
przez okno. Uczcie generalnego dyrektora 
pod tym względem nie można było czynić za­
rzutu- Pojmowano, że przyjęcie musiało go 
kosztować masę pieniędzy. 7.a równocześnie 
miało ono pewien styl, nic troszczono się tem 
wcale. Swymi wiwatami zakończyli oni 
ucztę, której każde nakrycie kosztowało naj­
mniej trzysta koron, wobec czego wiwaty- bi ­
ły rzeczywiście serdeczne.

Zaczęto już gromadzić się koło stolików 
do gry. Ale co do tego zachowano pewną 
wstrzemięźliwość. Ciiciano najpierw wie­
dzieć, gdzie wielcy gracze zajmą miejsce. Po 
wzmiankach, jakie nadły podczas uczly, oze 
kano na partię Terdongena z Abrahamem. Ale 
wielcy gracze nie spieszyli się. Abraham był 
w  tej chwali pochłonięty zupełnie prawieniem 
komplementów Róży Montana. Terdongen 
rozmawiał z generalnym dyrektorem. Holen­
der orzyw dział na siebie znów masko nieby­
wałej dostojności. Kliku stojących obok czy­
niło uwagi, że Jan jest bardzo blady.

(G  d. n.).



»W igg  NO.WV«,^r.,.?76j-:jł; dnit 14 ,aaja 1927,... 8*

jRićjtóookr utnie i jasm stoi mułowane przea 
opluję publiofcoą w japon ji przy okazji ro - 
Itółastyoh zjazdów. Jeai rzeczą jeszcze wa- 
Afucjszą, 'U z-m iary takie znajdowały swój 
(Odpowiednik w sferach rządowych. A le  Ja-'-' 
jponja — co nie jest tajemnicą —  długo do 
IDOftziętegc planu przygotawia sic. zanim 
®rzystś&i do stanowczego uderzenia To je ­
dnak jest sprawą dalszej przyszłości.

Stany Zj. odkryły karty zbyt może po­
spiesznie i z całą świadomością swojej y o - 
(tęgi i siły. Jedno z ostatnich przemówień 
iprzetl wyborezyeh Cooli.jea miało chara­
kter aljjp programu politycznego na daleką 
metę, głoszącego dumą potężnego narodu,
(albo było przed w vh«rp»vm  manewrem. N ie * 
dz 1 -vimy s'e, gdy Prezydent oświadczył gło 
ano. że Stany Zjednoczono są naipoteżniej - 
azem państwem w świecie, ale takiej świado 
mości nie trzeba rozszerzać zbyni na choć 
panowaniu nad całym światem. Zaznaczył 
■to wyraźnie Ooolige nie tylko odnośnie do 
(Ameryki łacińskich ale oświadczając sio 

teca-ją otwar>.y eh drzwi w Ohinao1' Już- 
,Ci kto silniejszy, ten wejdzie prędzej i w ie­
w y miejsca za i m;e. A le  Stany Zj. inaczej 
yadoby izadztó się w cudzym domu i wcho­
dzić, kiedy się im podoba, przez drzwi o- 
itwarte ; dla innych wszakże swoje drzwi za 
mykaja szuzelnie.

N ie chodzi nam o obronę Chin, lecz o za­
sady, wygodnej dla państw silnych ekono- 
;m iczni« i m ilitarnie, lecz o prawa państw 
słabych lub małych. Jeśli każde państwo 
ina być uważane >ako dom własny, to z te - 
go  zgoła nic *yn>Ka, aby ten dom był prze­
chodnim  dla każdego i dla wszystkiego, co 
łrtoj przyniesie. h< z w zr1odu na .potrzebę i 
interes wdaśraeifcla. A  takie stanowisko /.aj- 
tnują Stany S kd  wobec Ch>n. Czy się ouo 
utrzyma i w jakich granicach f —  To inna
Sprnwa. _

Japouja także nie gardzi haindcn ?•} nad Żóltem Morzem, zdaje się nieraz, ze 
Chinami, ale ma cezy zwrócone, na- i przed oczyma naszymi przesuwają się na
dzurję lub inne posiadłości Chin, a * tyfułu i —  -• j —----------- -i.------  — .

’ sąsiedztwa i pokrewieństwa 
nad CJiinami pretensje je j może 
**a'fiilnic.iie niż białej rasy.

/j/e  rm /M
e zł/s fa  Bieli% ncŁ f

oto zasada doDrych go s do dyń i praczek I Tylko przez użycie czystego, wybo­
rowego mydła można otrzymać naprawdę czystą bieliznę.

Mydło JELEŃ-SCHICHT nlalszych 
tst gwarantowanie czyste.

surowców i ■dlatego

Długoletnie doświadczenie i najnowsze zdobycze techniki składają się na to, 
i i  m yuio J E L S Ń -F C H IC H T  jest rzeczyw iśc ie  najdo^kosą^szeta i  n ie*

Ł ro w n u n e m  w  ja k o śc i .

Niech więc każda 
goipodyni ż ą d i , mydła JEltll-SCIM T fw y s t r z e g a  się 

falsyfikatów. —■

m, a z y  utu półfantastyczne i  dziwaczne obrazy, znane 
, v- p\k ° ci enie chińskie. W idzim y je na ckra- 

ze.sąwi ce.i u- aię polityk i wszechświatowej, ale istnienia 
[tajemniczej ręki, wpiawiająoej ie  w  rucn,♦ ł'łrllr« J ../.l ̂  /. ~ —P a l rżąc z daleka na wielkie widowisko tylko domyśleć się możemy.

Rrrafsecl r o k i e m .
Wspomnienie wypaokdw majowych 1&2S r„

i i i .
(c) 'WrTzasie, gdy rozgorzała już w a lka ,. n j oh 

rtwig pod ochroną podchorążówki opuścił pa 
lac Sady ministrów i przeniósł się 

do Belwederu, 
w którj ni pozostał już do swej kapitulacji.
.Ostami opuszczał gmach Rady ministrów

punktach, jak przy zajęciu rmacLu 
Dowództwa Korpusi p rzt„ płk. K o łłą ta ja  
przy pomocy Strzelców. Odbywały się także 
aresztowania wśród oficerów w  gmactiu 
MSW

W śród tych wypadków i starć wyłaniały
iPrfczj Je ni Wojciechowski. Na widok "jego  tn " !e hrv.sze zarysy lin j i  bo jow e- i tw -ży ły

się pewne punkty obrony i ataku, a to sv 
form ie i tiku doKcła Belwederu. 0  g łównej 
osi ataku zadecydowała krwawa utarczka 

na placu Trzech Krzyży, 
w czasie której padło lakże sporo osób cy­
wilnych. Osią tą stały się WlfcC A le jo  U j«zdo

i  ówdzie rozległ się na ulicy okrzyjc „Niech 
ży j o Prezydent!**, lecz głuszyły go do< nodza 
ot zdała okrzyki „NiocL ży je  Piłsudsk-f ‘ i 
Iźwieki „P ierw szej brygady..."

W mieście panował tymczasem chaos nic
opisany. N ie  urjentowano się .ies ;cze w sy ____ „ ___... ______ . ....    _ __
tuacji —• wiedziano tylko, że to już nie za- zskie, od tej chwili zamknięte dla wszelkic- 
bawka, a [o krwawa gra. W skazywały np to go ruchu i orane strzałami aż do zajęcia 
ruchy wojsk z obu stron. Gdy bowiem wojska Belwederu. -Wojska rządowe i. wojska Mar- 
i-zędown wycofywało się w  okolice Bolw eae-' szalka Piłsudskiego stanęły" w ten sposób na-, 
ni. wojska Marszałka Piłsudskiego, h npły- i przeciw siebie i rozpoczęła się regularna już 
wające do centrum miasta przez mosty po- 
uifdowakiego i Kierbedzia, obsadzały waż­
niejszo ar tor je, gmachy"-i zakłady*. Dotarły 
ńne uż do A le j i  Jerozolimskich, nic znajdu­
jąc.',żadnego oporu. Dopiero w A lejach  IJja- 
zoowsl i<ii

urzyszio do nowego starcia 
miedzi- oddziałem Szkoły podhorążyeh a dru­
gim  dy iwzjonem spieszonym l.-go pułku 
szwolezcrow. P rzy ję ty  ogniem karabinów 
maszynowych, dywizjon szwoleżerów pierzch­
nął. zoslawiając 12 trupów.

Jednocześnie rozgryw ały się walki w in

ono ise ku zgubie, za dużo nieprawości".
Było to pierwsze rzucenie hasła 

„sanacji moralnej", 
którą wyw iesił następnie na swym sztanda­
rze rząd pmnajowy Marszałka Piłsudskiego.

W  tym  samym mniej więcej czasie uczy­
niono próbę nawiązana pertraktacji między 
oboma stronami. Mianowicie o godz. 12-tej w 
nocy Marszałek I ła t i j  zwrócił się do posła 
Kosciułkow ikiego o ułatwienie _nn rozmowy 
z , Jarszalluem Piłsudskim. Odbyła się ona 
wr komendzie miasto, lecz skończyła się na 
niczem. Marszałek Piłsudski zażądał 

bezwarunkowo ustąpienia rządu Witosa, 
oświadczając, że w przeciwnym razie konty­
nuować będzie walkę dc korca. Np to nie 
en ciał się zgodzić Prezydent Wojciechowski, 
który przy tim  nazwał wystąpienie Marszał- 

i ka Piłsudskiego „buntem".
Wobec togę 

I pertraktacje poszły w niwecz
i obie stron., gotowały się do dalszej, decy­
dującej wałki, Prze.; całą noc zarówno w 
Behyederze, jak i w kwaterze Marszalka P il- 

j sudskiego odbywał; się gorączkowe naiady, 
j Z ramienia rządu objęli nominalne kierowni­
ctwo obrony gen. Malczewski i gen. Haller, 
a faktyczne dowództwo gen. Rozwadowski, 
’h ramienia zaś Marszalka Piłsudskiego objął 
taktyczne kierownictwo akcji gen Barg- 
hardt-Bukaeki jako szef sztabu.

Noc z 12-go na 13-ty maja
waika.

Marszałek Piłsudski ze sztabom swym 
urzędował

w Komendzie miasta.
Tutaj oludo I-e j po północy przy ją i przedsta­
w icieli prasy i  w krótkich słowach oświad­
czył im, żo „będąc przt eiwnikiom gwałtu, 
zdoliył się po ciężkiej walce z samym sobą 
na próbę siły  z wszystkiim i konsekwencja­
mi". Zakończył zaś temi .iłowami: „N ie mo­
że być w Państwie za wiele niesprnwiedliwo- 
isci wzglądem tych, oo praco swa ula innych 
dają. N io stużc bjrć w Państwie, gdy nie ehe*

j upłynęła wśród męczącego nastroju oczeki­
wania dalszegM rozwoju urypadków. Na lin ji 
)ojo\.ej zrywała się raz po raz strzelanina, 

to siabsza, to bardzie; ożywiona, z placu 
Trze h Krzyży łomotały karabiny maszyno­
we. Dopiero nad ranem ogień nieco osłabł i 
zwolna wyłaniał się z mroku nocy dzień 
Wniebowstąpienia, który miał przynieść 
Warszawńe i całej Polsce krwawe emocje i 
groźne sensacje — z takiemi niespodzianka­
mi, jak  proklamowanie przez PPS . strajku 
generalnego. -
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Znakomity gość
we Lwowie, B  *

KONFEKCJĘ, BIELIZNĘ, OBUWIE, KAPELUSZE, oraz toH fe l m  NOWOŚCI 
dla Pań i Panów pa A M i^ O fliT A M  1 ^ K C  Lwów 3891
cenach niskich loleca JE Kopernika L 5

Strzał rewolwerowy na tarasie kawiarni.
Tłum chce zlynczować suwającego.

Wielki poeta rosyjski Konstanty Balmont, 
który przybywa dzisiaj do Lwowa i wygłosi 
w Tow. Muzycznem odczyt pt. „Kobieta w  ży­
ciu i w  poezji". Konstanty Balmont należy do 
czołowych twórców współczesnej literatury 
rosyjskiej, jest serdecznym przyjacielem Pol­
ski i gorącym wielbicielem zmarłego wielkie­
go naszego poety Jana Kasprowicza.

(b) Na S as ie  jednej z kawiarń la Mont- 
martro w Paryżu rozegrał się onegdaj cichy 
dramat, który omal nie skończył się śmiercią 
jednego z jego bohaterów.

Wieczorem o godz. 7, gdy taras zapełnio­
ny był ludźmi, urzędnik kolejowy, Jerzy 
M a s ®  liczący 29 lat, strzelił nagle z rewo] 
wei-u do jednegc z siedzących przy stoliku 
guś- ', raniąc go lekko w palec.

Jak się okazało, powód dramatu był na­
stępujący: Jerzy Mayer, ożeniony był od k il­
ku lat z panu 5 Luizą, pokojówką w jednym z 
lokali nocnych Żona Mayera poańała te w 
niejakiego Ludwika Suzana, który prowadzi! 
bardzo wesołe i szerokie żyoie i rozrzucał 
na prawo i lewo pieniądze.

Suzan wrócił niedawno z Am eryki pół­
nocnej obiecał Luizie, że zabierze ją  ze so­
bą do Meksyku, gdzie będzie żyła szczęśliwa 
i wolna.

się
n,7
to­
go
lie,
na

O tej propozycji Suzana dowiedział 
tayer i postanowił rozmówić sie z nim. 

tym celi udał sio do niego do hotelu w 
warzystwie żony Luizy, a r ie  zastawszy 
tam. poszedł do kawiarni na plaeu Błam 
gdzie istotnie zobaczy] Suzana, siedzącego 
tarasie. Przystąpił więc do pieg® i pi krót­
kiej wymianę słów strzelił do niego z rewol 
wei u, raniąc g‘o lekko w palec.

Tłum rzuc:ł się na Mayera, chcąc go 
żlynozować i dopiero Policji, udało się un.i.u- 
wae go od śmierci. Mayera odprowadzono do 
komisa.rjatu, Suzana odwieziono do szpitala.

Po lic ja  prowadzi śledztwo w tej sprawie, 
ponieważ Suzan podejrzywaoy jest o to, że 
trudni się przypuszczalnie handlem żywym 
towarem i w tym celu citciał skłonić panią 
Mayer do wyjazdu do Meksyku.

Straszny orkan w ^oerwe.
(t )  Z Nowego A orkr donoszą o strasznych 

skutkacn cyklonu, który szalał 9-go maja w

K O N S T A N T Y  BALM O NT.

Siedem koni.
Mam ja  konia bułanego,
Cisaweg" i karego,
Koń srokaty, nieci srpliwy 
W icher nocny wplótł do grzywy, 
Koń mój siwy jeszcze prędszy 
Lecz ze wsz ystkich najgorętszy 
Ten, co tańczy dziś pocie mna. 
Guiadej maści z grzywa ci en , ,ą 
W  dni, jak groźna niknie godzina, 
Br stry piersią dal -ozeina 
I  prześciga myśl wiosenną.

Tak przez własne państwo gonię,
Los mi dał tę ziemie :ałą,
Pędzę wcwał i zmieniam konie 
Każdy w bój noskoczy śmiało.
W  ąycin tern, tak często szarem, 
jeślim  smutny, Łatroskany.
Pędzę na mym koniu karym,
Albo niesie mnie bułany.
Jeśli oczy zaszły Kami 
Lub gdym  myślą oślepiony,
Dzwoni w pędzie koją "tami 
Koń srokaty, koń szalony.
Jeśli w boju pragnę sławy,
Na v y]U-awę mknąc wojenna,
Wtedy albo koń cisany,
Mbo siwy rży pode mną 

Jeśli serce oszalałe 
W  miękkie pragnę skuć okowy,
Koń mój gniady, pędząc cwałem,
Ciska cztery swe podkowy. ,
Tak 10 trwam w pogoni wiecznej.
A gdy w ogniu spłonę wkońeu,
Wzięci ze mną koń słoneczny.
Do królestwa dymów, w słońce 

Przełożył 
Władysław* Broniewski.

północnych Stanach Ameryki. W  katańtro 
fie, spowodowanej skutkami cyklonu, zgi *Q- 
ło dwieście osób, tysiąc osób odniosło cięższe 
lub lżejsze obrażenia.

Siła cyklonu tego była tak wielka że 
porównują go z ogniem huraganowyn ar­
mat. Domy wywracały snę, jakby były k  baw 
kami z kle 3ków„ grzebiąc w gruzach liezn« 
ofiary. Belki fruw ały w powietrzu, jak liście 
z drzew spi nające. Drzewa, wyrywane z ko­
rzeniami odrzucane daleko, wyglądały jakby 
■wysadzone były w powietrze dynamitem. Lu-

dzie, którzy na czas jeszcze zdołali ,vybiec z 
walących się domostw, walczyli z falami, za- 
lewającemi potopem wszystko dokoła. Roz­
gryw ały się okiopne sceny rozpaczy i walki 
z rozszalałym żywiołem. Praw ie wszystkie 
budowle handlowej dzielnicy miasta, Po- 
plars B lu ff w stanic Missouri zniszczone zo­
stały cyklonem.

Z  powodu przerwania prądu elektłocz­
nego miasto tonęło w ciemnościach, co oczy­
wiście zwiększało jeszcze panikę. Po kilku­
nastu godzinach dopiero cyklon ustal i moż­
na było przystąpić do akcji ratunkowej.

i towy dom studentów w Monatfrium.

Od siedmiu lat zbierano wśród 
studentów uniwersytetu w Mona­
chium fundusze na budowę wła­
snego domu. Obecnie plan ten 
zrealizowano i wybudowano wspa­
niały dom, urządzony według wy­
mogów najnowszej techniki, przy- 
ezeuj zachowano w  zupełności 
oryginalny styl staroniemiecki. — 
Rycina nasza przedstawia westy­
bul nowego domu.



NGW Y* Nr. r m  z Jnia U  nm|a «92T.

S. p. Juljan Abrysowski.
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Gnegdaj po południu odprowadzono na 
miejsce wiecznego cpoozynku na cm n tarzu 
Łyczakowskim  zwłoki zasłużonego obywate­
la śp. Juljana Abrysownkiego Jeden z naj­
wybitniejszych kupców Iwowskielę i b. przc- 
wPnnicząęy kongregacji kupieckiej, długolet­
ni b. piluv i obowiązkowy radny m. i ralor - 
Izby  handlowej otaczany był śp. Abrysowski 
w naszeui mieście powszechną sympatją 
szacunkiem.

Im ieniem Rudy m. oraz R o la  mieszczan- 
skiego przed wyprowadzeniem zwłok z domu 
żałoby wygłosił pożegnalne przemówienie r. 
Maksymowicz.______ __________________________

l& n t iy  lw o w s k ic h
w łaścicie li realności.

(d.) Członkow ie lw ow sk iego T ow arzy­
stwa w łaścic ie li realności odbyli w  sali ra- 
tn m w fti w alne zgrom adzenie pod przewod- 
niotwem  prof. dra  M arisohlera.

Sekretarz tego towarzystwa, aaw. dr 
tWestreich. z łoży ł sprawozdanie z  działalno- 
ści ustępującego w ydzia łu , przyezem  w yg ło  
sił dłuższe przem ówienie, w ykazu jąc u jem ­
ne skutki obow iązującej ustawy o ochronie 
lokatorów . Następnie w  dyskusji zab iera li 
glos w łaściciele realności pp. Scnutzman. 
Bodkówka, Kornberger, k tó rzy  też występo 
w ali przeciw  projektowanym  nowelom  do 
ustawy o ochronie lokatorów. -

W  rezu ltacie zebrani w łaścicie le r e a l­
ności u chw alili tezolucję, protestującą prze 
e iw  projek tow i podwyższenia podatku od 
nieruchomości, p rzy ję li sprawozdanie se­
kretarza do wiadomości, uchw alili absolu­
torium  ustępującemu w ydzia łow i i podzię­
kowanie prez. Neum anowi, oraz sekretarzo­
w i dr. W estreiehow i, a nadto prez. Neum a­
na zam ianowali honorowym  prezesem Tow. 
w łaścicie ii realności

W reszcie w ybrano n ow y zarząd Tow.. 
k tó ry  przedstaw ia się następująco : Ir. T.
Bałaban, prezes ; dr. Paygerc  i  dr. W est- 
reieb, zastępcy prezesa ; dr L . Landes, se - 
kr e tar z ■ W ł. Ozarnecki, skarbnik.

Watka o skiSsą ziemi.
Ścieżka od niepam iętnych czasów . —  Honor i am bicja „b og aczk i“  
z K iłzie ln ik . ™  Napady. —  P ozw ani przed sąd. —  Dwaj przyja­

ciele. —  A p e l do pow iatow ej kom endy policji w e '.w ow ie.
(d.) Od dwóch praw ie lat w  lwowskim  W rób la , jak  też do innych przechodzących 

sądzie toczy się proces o część śdeszki, łą- osób, będą strzela li. G dy następnego dnia 
oząc ij podmiejska gm inę Kuzieln ik i za r o -  ścieżką tą przechodziła żona W ró b la
gatką Z ie loną ze Lwowem . Ścieszka ta pro-- wspom niani M arszalek i  Żuk, uzbrojeni w
w adzi ze w si przez grunta t  e jszych  m ie - I w id ły  i  bicz, usiłowali ją pobić. T y lk o  wola- 
szkańców i  kończy się obok W yższe j Szkoły nie o ratunpk i  k rzyk  kobiet, tow arzj szą- 
Gospodarstwa w  Snopkowie. D rogą  tą od cych W rób low ej, temu przeszkodzi1. W ró- 
niepam iętnych czasów m ieszkańcy K o z i„1 - blowa jednak tak się p rzestraszyła  że zern- 
n ik  i  sąsiednich wiosek, ja k  Żubrza i  Ż y  - ( d lała i  ty lko  z trudem zdołano ją  p rzyp ro  
rawlta, dostarczają d m iasta m leko i  ja rzy  wadzić do przytomności, 
nę, a latem tamtędy w ie le  osób odbywa
przechadzkę poza miasto.

Istn ien iu  te.i ścieżki sprzeciw ia ła  się 
n iejaka Franciszka N ic zy j z  K< z ie ln ik , 
przez któ/ej grunt przechodzi część wspom 
lianej ścieżyny, uważaj te, ża jeżeli jest za­

możną gospodynią, to nowinna koniecanm 
procesować się, bo .ego w ym aga  honor 
i am bicja ,.bogaczki“ . jR yzpoczela w ięc 

! wspólnie z synem swoim, Jedrzejem . usta - 
i wiczne napaści na przechodniów, a k iedy 
to nie pomagało, ścieżkę na swym  gruncie 
zaorała i pozwała przed sąd k ilkadziesiąt 
osób. —

Proces jest jeszcze w  toku i  n iew iadom o 
k iedy się zakończy. Tym czasem  nie ma 
dnia aby na ścieżce n ie by ło  jak ie jś  awan­
tury, ponieważ N iczyjow *- n ie ty S p  sama 
z synem atakuje przechodniów, lecz 'edua 
sobie do tego jeszcze innych osobników w  
m iarę, jak zm niejszają się je j szanse w yg ra  
nia tego procesu. Ostatnio rozpoczęli nowa 
kampanię je j dwaj p rzy jac ie le^  Kazifh iera  
M arszałek z Kozm ln ik  i  K az im ierz  Żuk 
z Persenkówki. N iew iadom o jednak, co ;oh 
do tego skłoniło i o co im  chodzi, skoro 
ścieżka nie przechodzi przez ich grunta.

N iedaw no temu M arszaie i przechodzą - 
/•emu tą ścieżką gospodarzowi Janow i "Wró^ 
b low i ośw iadczył, żo w raz z Żukiem uzbroi 
się w  karabin i  rewolw er, poczem tak da

V o V c  ł akiego stanu rzeczy m ieszkań­
cy K oz ie ln ik  apelu ją do pow iatow ej komen 
d j po lic ja  państwowej, a  Dy —  zanim  zapa­
dnie w yrok  sądowy —  zechciała zająć się 
w  odpowiedni sposób bezpieczeństwem osób 
zmuszonych przechodzić wspomnianą po- 
w y ż  ścieżką. *

B IO M U ?
najlepszy środek od­
żywczy i wzmacnia­
jący dla dzieci i do­
rosłych. 1825

Do nabycia we wszystkich aptekach i drogerjach.
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Utrzymuje rkórę sprężystą, 
wygładza jej nierówności, 
konserwuje nabłonek, usu­
wa piegi i wągry, nadaje 
przemiły zapach, hygienicz.

Ofelątea podpafiła de:n
i saipa zginęła w płomieniach.

(d) Onegćaj w  Laszczynie obok Łańcuta 
wydarzy i się tia gczn y  wypadek, o którym 
wiadomość wstrząsnęła ludnością całego no- 
wiatu. Oto gospodyni Agata Marek, wycho 
dząc na robotę w  pole, w domu swoim pozo­
stawiła 20-letnią córkę Marję z pierwszego 
małżeństwa, umysłowo chorą.

W  czasie nieobecności Markowej nagle 
poczęło s.ę palić na strychu, poczem płomie­
nie ogarnęły cały dom. Sąsiedzi z obawy o 
swoje budynki-, jedynie te ochraniali przed do 
żarem, skutkiem czego dom Markowej do­

szczętnie się spalił. Na zgliszczach następnie 
znaleziono zwęglone zw łoki umysiowo-chorel 
Marji.

Zachodzi przepuszczenie, źe Maria do 
w yjśc i" matki w  pole, zabrała z  Kuchni zapal) 
ki, a udawszr się na strych, wznieciia ogień, 
zapalając znajdującą się tam słomę. Nikt z saz 
siadów nie podejrzewał nawet, aby Maria w« 
chwili pożaru znajdowała się wewnetrz do­
mu, inaczej prawdopodobnie byłoby można ją 
uratować od straszliwej śmierci.

Historja dziecka,
podrzuconego na ul. Ł^a&owskiej.

(d .) Wozoi-aj o  czwarty komisarjat po­
licyjny przy u licy Kurk-pwoj oparła się na­
stępująco sprawa. N iejaka Magdalena W i-  
nogrodzka, zam. przy ulicy Zdrowie 1 10, 
w pewnej uprawię udała się do reałoości 
przy ulicy Łyczakowskiej 1. 134. Przecho­
dząc przez bramę tej realności, zauważyła 
tain leżąae na podłodze jakieś zawiniątko. 
Z ciekawośei zajrzała do wnętrza i. stwier -' 
dziia, że zawiera ono małe żyjące dziecko 
płci żeńskiej.

O podrzuceniu dziecka zawiadomiono 
natychmiast komisarjat policyjny, z które­
go wnet na miejsc n zjaw ił się przodownik 
Wojciechowski. W  czasie, gdy oglądał po- 
wijacz dziecka, zau w a iy ł ząjożoną w nim 
kartkę, napisaną ołówkiem, że dziecko to 
nazywa sic Stanisława Kasperska i urodzi­
ło się dnia 26 kwietnia In.

W  toku dalszych dochodzeń ustalono, 
że matka podrzutka, nazwiskiem Leopoldy- 
na. Kasperska, mieszka przy ulicy Syksfu- 
Bkiej 1. 23, a ojcem tego nieślubnego dziecka 
jest niejaki Stanisław Wih-kusz, zam. wła­
śnie w realności przv ulicy Łyczakowskiej 
1. 134. Frzesłuchany-Witrykusz przyznał się 
do ojcostwa, zasłaniając się podpitym sta­
nem wskutek nadmiernego użycia alkoholu.

Ponieważ W i trykasz nie zamierza u- 
dzielić żadnej pomoey Kasperskiej, która 
potrzebuje pieniędzy na utrzymanie nowo­
rodka. przeto sprawę skierowano do Urzędu 
miejskiego ochrony dziecka, który ‘ mie­
niem Kasnerskiej wniesie skargę sądową 
przeciw Witrykuszowi.

Odznaki il‘a lwowskich handełesów.
Otrzymają oni tabliczki

(a ) Obecme Dyrekcja policji przystąpiła 
do zunełnego uregulowania handlu domokrąż­
nego. W ygotow ała  specjalny regulamin dla 
handełesów, który został już zatwierdzony 
przez województwo.

Odnośnie do tego regulaminu Dyrekcja 
polmii rozpoczęła rejestrację handełesów. 
Każdy z nich, który posiada uprawnienie Drze 
mysłowe, wydane przez Magistrat, oraz w y ­
kupiony patent, otrzymuje z Dyrekcji policji 
specjalna legitymację z fotografia, a nadto 
mata tabliczkę rejestracyjną z numerem, któ­
rą w  czasie ebenodzenia domow musi nosić 
na klapie surduta na widocznem miejscu-

reje$fracyjne z numerami.
Regulamin zawiera w iele postanowień, 

których handełes w  czasie swojej czynności 
musi się trzymać. M iędzy tymi nie wolno han 
ćełesowi bez zawezwania wchodzić do mie­
szkań, a to ctłem uniemożliwienia złodziejom 
grasowania po kamienicach i ogladania tere­
nów mieszkaniowych pod płaszczykiem han- 
delesa-

Rejestracja wyka/ułu istnienie wogóle 
iOD zawodowych handełesów w e Lw ow ie, 
którzy w  własnym interesie skupili się w  
odrębnem stowarzyszeniu.

> defraudacje 4 tysięcy złotych.
Wari Pac pałaca...

(K.Dz.) Benjaminowi Cacce, od czasu przewro-j 
tu bolszewickiego, iiiteresa w Rosji grubo się popsu-; 
ły. Nie było innej rady, jaik przekraść s ę przez 
Zbrucz do Polski.

Uczyniwszy ten urok, osiadł Cacko we Lwowie j 
I miał szczęście pod względem finansowym Poznał 
tu dwóch dorosłych młodzieńców - współrodaków | 
w osobach K wy Donnera i Daniela Mendla, po­
mocników Jubilerskich. Cacko zakupywał złoto,] 
srebro, łańcuszki, zegarki, uierścioniki, brylanty, 
perły, Dotrner i Mendel trudnił' się rozsprzeda^ą te­
go towaru. Niokoncesjonowany magazyn jubilerski 
prosperował .cudownie. Obroty tygodniowe wyno­
siły 2—3 tysięcy dolarów. Kasa pana Beniamina 
pęczńała jak na drożdżach.

Prłma aprilusowa spółka.
W dniu 1 kwietnia 1926 r, ..przedsiębiorstw o“ 

uległo reorganizacji, o tyle. że nosiło odtąd cnarak- 
ter spófk, w której skład weszli: Cacko, jako ihian- 
oiiiący interes z wkładem 6 tysięcy dolarów oraz 
Donner i Mendel, którzy wnieść mieli kapitał za­
kładowy w postaci swojej pracy, jako wytrawili 
fachowcy

Na nowych podstawach-
Otrzymawszy zapas towarów jubilerskich war­

tość 4 tysiący dolarów zabrali się upólniey Cacki 
do intanąywnei pracy nad rozsprzedażą. Tym od- 
nak ia*am zahikasowane od odbiorców pieniądze 
chowali dc własnej kieszeni, Cecce zaś przedkłada­
li deklaracje rzekomych dłużników. W dząc, że nikt 
deklarowanych -rat nie uiszcza, po 5 miesiącach uró- 
bowal Cacko wyegzekwować pretensje od podpi­
sanych na deklaracjach dłużńków. Tu spotka! go 
srogi zawód, bo wszystkie deklaracje okazały się 
mistyfikacją.

Cacko skarży spel saków.
Rozgniewany' na swych spólńLów za taki k„-

wał. zaskarżył ich do sądu zarzucając im defrauda­
cję towaru wartości 4 tys-iącc dolarów.

Na odin tych przedwczoraj i wczoraj rozpra­
wach przed senatem, któremu przewodniczył r, 
Dworzak, oświadczyli oskarżeni Donner Mendel, 
że nie poczmv,ają się do żadnej winy.

Kto itoga oszukał?
— Wysoki trybunale 1 — mówili oskarżeni, —* 

nasz spóln k Cacko jest to taki spójnik, co nie wic. 
że tam, gdzie robi spółkę km  niekoniecznie musi 
być zysk. ale możi być i i trata On by chciał tyl­
ko „bares Geld". On nas dziś skarży , zapomna, 
że my także ludzie którzy nuiszą żyć. My na niego 
pracowali przez kilka lat. on zrobił -ta naszej pra­
cy wielki majątek. Miał nam dawać e0 procent zy­
sku, a ńe dał nfc. Winien naw Jest cały majątek.

— Ja z tymi batiaranń, oroszę wysokiego sa­
du. nlguy nie mogłem dojść do końca, — przerwał 
-inkaTżyciel.

Niedyskrecje.
Tak Najw. Trybunaie — mowiii. dalej 

oskarżeni —  on mówi, ya nie móffi dojść —  
A le  niech nowie taki-, gilzie były jego księ­
gi obrotów' i  zysków. Pic czego chował je 
pod siennikiem i pod) łóżkiem, — tak że ł  kt 
nie mógł ich widzieć. N ie mówimy tego dła 
tego, by się o tern dowiedziała Izba Skar- 
liowa; ąlc dlatego, bv zapytań, ozy postępu­
je tak nezciwy kąpieo 7

Odroezenie rozprawy.
Mi niemałym kłopocie znalazł się T r y ­

bunał, tein bardziej, że pr zewu eh ani y czO- 
vaj świadkowie nie zezna1! zbyt korzystnie 
dla oskarżyciela. Dla powołania nowych 
świadków rozprawę odroczono

>
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£ N a  drodze do sgody.
Jak słychać znaleźli się pośrednicy, 

którzy próbują pogodzić powaanionc stro ­
ny, ab j ulżyć w ten sposób sądowi, jak ró- 
rfnież i  C a e c k t ó r y  zamknąwszy bębę 
swym wspólnikom, uniknie niepotrzebnych 
kłopotów z, władzami skarbowemi.

Poszukiwanie zaginionej
służącej.

Zginęła samobójczą śmiercią, lub przebywa 
w  otórymś szpitalu.

(d.) Komenda powiatowa policji pań- 
stwov/ei w  Sokalu poszukuje niejaką Olgę 
-,V/Lkon, która tam służyła na przedmieściu 
,.Za m łynem" u niejakiego P io tra  Gruszeo- 
kiego. Przed kilku dniami wyszła ona z do­
min i w ięcej nic wróciła.

Olga \V ikon jest córką Jana i Marji za­
mieszkałych w Sokalu, liczy 24 lata, jest 
średniego wzrostu, silnie zbudowaną o i.a r- 
nyeh dnżyol oczach i śniadej cerze, ma dłu­
gie ozarne włosy i zdrowe zęby. Ubrana by­
ła  w siw y kaftanik i granatową sukienkę.

Ponieważ Wikonówną pozostawała w o- 
siatnim miesiącu w ciąży, przeto istnieje 
przepuszczenie, że mogła ona popełnić samo 
riojstwo, albo też w  tajemnicy udała się do 
któregoś miasta na oddział położniczy 
w szpitalu.

K to  zatem miałby jakaś wiadomość o 
miejscu pobytu Wikonównei, zechce o tem 
donieść do policji w Sokalu, ewentualnie we 
Lw ow ie do sekretarza Moczulskiego w  urzę 
Jzie śledczym przy ul. Kazim ierzowskiej 
3. 30. —

Fla < obri j drodze.,,
Najważniejsze p o s ila li?  urzędnicze będą spełnioneg
Wydatna podwyżka płac. —  Stabilizacja. —- Znaczne dodatki mie­

szkaniowe. —  Opłaty szkolne.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, (j) Wicepremier Bartel przy 
jat wczoraj delegację Stowarzyszenia urzęd­
ników państwowych, która przedstawiła mu 
postulaty materialne i 

żądanie stabilizacji funkcjonariuszy pań­
stwowych wraz z poprawą ich bytu. W i­
cepremier zapewnił delegacie, że rząd 
wszelkimi litami będzie dążył do wypeł­
nieni," możliwych i słusznych żądań u- 
rzędników 1 funkcjonariuszy państwo­

wych.
Zawiadomił także, że na azisiejszeni posie­
dzeniu Rady Ministrów rozważana będzie 
sprąwa podwyżki dodatku mieszkaniowego.

W  zw.ązku z tem wysoce interesujące są 
wywody wi< epremjera Bartla, zamieszczone

znaczne" podwyższenie jego, gclyż spowodu­
je wzrost uposażeń w trzecim kwartale bie­
żącego roku naprzykład u funkcjonariuszy 
w Warszawio 16 kategorji b o ^86 procent, 
w 12 kategorji o 5.79 proc., w C kategorji o
4.53 procent, a u funkcjonariuszy w  W ar ­
szawie, pobierających dc latek ekonomi­
czny na dwóch członków rodziny, w 16 kat.. 
b. o 8.99 proc., w 12 kategorji o 9.92 proc. o
6.53 procent.

Ponadto w  najbliższym czasie rozpa­
trzona będzie
sprawa Przyznania dodatku mieszkanio­

wego f  u p kejoiihrjus^orr w miejscowościach 
klimatyczni ch i uzdrowiskach.

Z innych postulatów urzędniczych nic
w  Jprmie wywiadu w dzisiejszej „fc>x>cw‘, a • mogą być narazić wzięte pod uwagę postu-

KADg&ŁANE. A

BiORO PORADY PRAWNEJ
V.chi wojskowych i soborowych
Informacje,wnoszenie podań, zastępstwo stron. 1906 
Lwów, ul. Piekarska 47/11, — T e lt .. ‘ Ir. 22—93.

T A E J.E T W  „ V I T A “ EM S -  S E L T E R S
na kuszet znsteputą w zuyemo - .i o 2u0 o droższe 
wody zngr. mii ernlne. — Na składzie w aptekach 
5 drogerjach._________________________________1615
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SPRAW A NIEM. TWIERDZ WSCHODNICH

Berlin 12. mai a. Według informacji agen­
cji Telegraphen Unior praca nad zburzeniem 
umocnień podziemnych w  Głogowie i Kistrzy 
fiiu, zostały ^kończone, Durzenie zaś zakwe­
stionowanych orzez międzysojuszniczą komi­
sję kontrolującą umocn:eń nadziemnych w  
Królewcu w  tak zwanym Frischingstellung 
mają być zakończone jeszcze w  ciągu maja-

W  związku z twu Telegraphen Union do­
wiaduje się, że berlińskie koła dyplomatycz­
ne uważają wysu.vane w  ostatnich dniach ze 
strony Erancji żądarit. wysłania specjalnej ko 
misji rzeczoznawców wojskowych, któraby 
miała zbadać stan prąc niwelacyjnych, za 
sprzeczne z postanowieniami zawartej w  tej 
sprawie w styczniu br. umowy i ze Niemcy nie 
nają zgoła żadnego powodu da przyjmowa­
nia proponowanej przez prasę francuską for­
my ponowienia kontroli.

więc w piśmie, pozostającem na usługach o- 
becnego rządu. W  wywiadzie tym wicepre­
mier określ ł szczegółowo

stanowisko rządu wobec postulatów u- 
rzędniczych.

\Y sprawie stabilizacji urzędników o- 
świadczył wieepjkłmjpr Bartel, źc będzie ona 
przyspieszona i że okóln kiem z 4. maja zwró 
cii się on do poszczególnych ministerstw o 
wydanie w  tym celu odpowiednich zarządzeń.
Do czasu uregulowania stabilizacji na innych 
zasadacl niż obecne przy obowiązującym ar­
tykule 116 o służbie państwowej, co ustanie z 
chwila wygaśnięcia ważności tego artykułu,, 

stabilizacji mus! być utrzymana nadal W  
granicach wykazu stanowisk, 

przyczem jednak wykazy te na okres 1927-8 
będą rozszerzone. Umożliwił to ustablizowa- 
nie urzędników, posiadający cli odpowiednie 
kwal.fikacje.

O ile chodzi o poprawę uposażeń funkcjo­
nariuszy państwowych,

to wicepreuJer raz jeszcze stwierdził, że rzad 
zdaje sobie uoskonale sprawę z tegQ, iż unosa 
żenią te są niedostateczne i 

liczy się z koniecznością podwyższenia 
ich

Aby jednak poprawa w tym względzie istot­
nie nastąpiła, to

podwyżka musi bvć wydatna 
i rząd zamierza przeprowadzić ja dopiero 
wtedy, gdy stan skarbu państwa pozwoli na 
wydatniejsze podwyższenie uposażeń, co za­
leżne jest od położenia gospodarczego pań­
stwa w  najbliższym czasie, 
w  pierwszym .zędzię od stanu urodzajów.

Przy tej sposobności rząd przeprowadziłby 
wogóle zasadniczą regulację uposażeń służ­
bowych.

W  kwest# dodatku lmeozkaniewego
oświadczył wicepremier, że będzie on pod 
wyższony i  że Itadn Min. na dzisiejazem po­
siedzeniu udiw ali projekt rozporządzenia 
Prezydenta Rzpłitej, które ma stworzyć 
podstawę prawną do podwyższenia tego do­
datku.

Podwyższenie nastąpi odpowiednio do 
wzrostu komornego przedwojennego

w porówmuiiu z ostatnim kwartałem 1925 r.
(jest, to zgodne z postulatem walnego zjazdu 
delegatów f(towarzyszenia urzędników), —

Będzie to podwyżka znaczna, 
jeżeli sic weźmie pod uwagę, że wejdzie ona 
w dodatkową część uposażeń i będzie w sto- ] alkom kontraktowym 
sunku do całego uposażenia stanowić wcale

la ty  o zwiększeniu kredytów na pomoc To­
karską.

Sprawa budowy domów urzędniczych
w województwach wschodnich, oświadczy! 
dalej wicepremier Bartel, bodzie życzliw ie 
traktowaną w m iarę poprawy sytuacji 
Gospodarczej!

W zakresie ulg w  opłatach szkolnych 
dla dzieci urzędników i funejołiarjuszy 

rząd nie może pójść dalej, niż obecnie, gdyż 
uigi obecne są już znaczne. Jeżeli mianowi­
cie idzio o prywatne szkoły średnie, to 

państwo zwraca urzędnikom do 30 zł. 
opłaty normalnej 

(szkoły średnie ogólno - kształcące) wzfn 
45 zł. (szkoły średnie zawodowo), a o ile i- 
dzie o szkoły średnie państwowe, to 
państwo /.wraca funkcjonariuszom połowę 

noriualny.^i opl/it, 
a w razie zumdnego ubóstwa zwalnia ich 
całkowicie od opłąjt 

Przyznanie wynagrodzeń za prace poza 
godzinami obowiązkowemi, 

wedliu? zasad ustalonych w ustawie z 18-go 
grudina 1919 r. jest niemożliwe ze względu 
na odmienne stosunki pracy w służbie pań 
stwowej, niż w  instytucjach i  przedsiębior­
stwach prywatnych.

Odnośne do spraw emerytalnych
oświadczy! wicepremier Bartel, że w najbliższym 
czasie będzie znowelizowana częściowo ustawa c- 
merytahia. a to w tym san-sle, że zwolni się funk- 
ejonarjuszów od opłacania połowy różn cy w wy­
sokości uposażenia przy posunięciu do wyższego 
szczebla uposażeń, oraz zwolni się emerytowi od 
składek emerytalnych i ureguluje się sprawę za­
liczeń a do wyshigi lat poprzedniej pracy zawodo-
ivt'„

Co się tyczy funkcjonariuszy prowizorycznych 
kontraktowych

to w najbliższych dniach piezes Rady ministrów 
rwróci się do poszczi gólnyeli ndnstrów w sprawie 
parzejdzenia przemianowania tych fimkcjotiarjuszy 
ua urzędników stałych (z zastrzeżeniem art. 116) o 
ile uczwią on' zadość wymaganiom, iakie stawia 
f!ę kandydatom na urzędników stałych, i o Ile znaj­
dzie się dla nich oomieszczenc w wykazie stano­
wisk.

Również przeprowadzona będzie nowelizacja 
art, 15 ustawy uposażeniowej w kierunku 

przyznan a prawa do zaliczek ‘ unkcjonarhiszom 
prowizc-ycziiyiu.

Po tej nowelizacji możliwe bodzie przyznawanie 
w wydatkowych wypadkach zaliczek także itfzęd-
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Reorganizacja policji kryminalnej.
Major Bałaban kierownikiem centrali dla spraw kryminalnych.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, (j) Minister spraw wewnętrz­

nych zatwierdzi} 
projekt reorganizacji policji kryminalnej. 

W  myśl tego projektu utworzona zostanie 
specjalna central i dla spraw kryminal­

nych przy Komendzie Głównej, 
wyposażona w  najnowsze zdobycze techniki 
w  walce z przestępczością. Centrali tej podle­
gać będą ■ entrale wojewódzkie i urzędy śled­
cze w  tych miejscowościach, w  których funk­

cjonowanie ich uznano za potrzebne i celowe. 
Ponadto utworzona będzie

specjalna brygada lotna, 
jako organ kontrolny do dyspozycji Komen­
dy Głównej. Kierownictwo centrali obejmuje 
major Ba* ban, a zastępcą jego będzie nad­
komisarz Dr. Lax, który do ni< dawna był 
kierownikiem ekspozytury śledczej w Stani­
sławowie. W  związku z powyższą reorgani­
zacją
przewidziane są liczne zmiany personalne.

Dwie Katastrofy kolejowe.
Nowogródek, 12 maja. (Pat.) W czoraj 

w  południe na 3 kiletrze przed sio-cją Le 
śna, kolejki wąskotorowej Leśnr_ - Obóz ćwi 
czeń wykoieił się pociąg prowadzony przez 
kapitana inżyniera Krausa z szefostwa sa­
perów w  Brześciu. Parowóz przewrócił się, 
Wskutek czego utworzył się zwal wagonów. 
[Bardzo eiężk j ranni są: 1 oficer i  6 podofi- 
perów zawodowych Baonu szkolnego sape­
rów, ‘•'adąeego z Berezy do obozn ćwiczeń.

Warszawa, 32 maja. (Pat.). Dnia 31 bm. 
na st ic ji kolejowej w  Samborze, manewru­
jący pociąg osobowy najechai z tylu  na sto 
jący pociąg ot >bowy uszkaJ a jąc dwa wa­
gony 3 1 lrsy. Wrikutek wypadku awóch pa­
sażerów odniosło lekkie kontuzje. Ze służ­
by kolejowej nikt nie poniósł szwanku.

Z a m a c h  r , a  p o c i ą g .
Pociąg warszawski uniknął strasznej katastrofy.

(Teleionem od naszego korespondenta).
Warszawa. G) Wczoraj około gcJz. £ jj 

Tano między stacjami Baranowicze i Żerebie 
łówka, na krótko przed nadejściem pociągu 
osobowego z W aiszawy, służba kontrolująca 
tor zauważyła, że 

jest on na przestrzeni 17 metrów rozkrę­
cony i że leżą w tein miejscu 2 paczki z 

tajemnicza zawartością*
Nie ulega wątpliwości, te chodziło o zbrodni­
czy zamach na pociąg. Skutkiem alarmu 

pociąg warszawski wczas zatrzymano 
i skierowano do stacji Żerebiełówka. Jedno­
cześnie z Baranowicz wysiano nadzwyczajny 
pociąg ratunkowy z wojskiem i z oolicją.

W  trakcie przeprowadzonych na miejscu 
badań stwierdzono, że gdyby zamachu w  po­
rę nie udaremniono, to

katastrofa byłaby nieunikniona, a liczba 
ofiar olbrzymia

W  znalezionych paczkach wykryto mianowi­
cie wielką ilość prochu czarnego i pyroksyli- 
ny, a

bomby były widocznie v- ykonane przez 
specjalistów.

Dotychczas nie można jeszcze określić, z ja­
kich pobudek przygotowany był zamach. A 
więc
czy szło o obrabowanie pociągu, czy o akt 
dywersyjny, czy też może o zemstę wyda­

lonych z roboty robotników dziennych.
W  związku z powyższą sprawą aresztowano 
17 osób podejrzanych o współudział w  zama­
chu.

Sensacyjne otiu rycie.
Szczątki jakiejś zamordowanej kobiety.

(Telefonem od naszego korespondenta).
WARSZAWA, (j) W  domu przy uł. Kroch­

malnej 3 w Warszawie zrobiono wczoraj sen­
sacyjne odkrycie. Znaleziono tam mianowicie

trzy palce ludzkie ze śladami 
zakrzepłej krwi.

Zawiadomiona o tern odkryciu policja zarzą­

dziła rozkopanie korytarza w domu. w  którym 
znaleziono owe trzy palce. Istnieje przypusz­
czenie, że są to
szczątki jakiejś komety, która została 

zamordowana.

Petworne morderstwo.
6 osób ofiarą szajki bandytów. —  Jeden ze sprawców ohydnego 
mordu skakany tyiko na ciężkie więzienie, a nie na śmierć!!!

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa (j). Przed sadem w Nowo- pieniądze zabrał ze sobą ojciec. W  odpowie- 

gródku rozpatrywano wczoraj dzi na to jeden z bandytów
wystrzałem z karabinu położył go tru­

pem na miejscu.
Żona zamordowanego w obawie o życie swo­
jo i rodziny 

wydobyła wtedy ze schowrka 5.000 złotych 
i oddała bandycie, 

który występowa] jako herszt bandy. Ten 
podziękował je j s, ironicznym uśmiechem, r

sprawę potwornego mordersi wa, którego 
ofiarą padło 0 osób.

Miano* ieir przed kilku miesiącami w Sta- 
roeku Wielkim, późna nocą, sza. ka bandytów 
wpadła do domu włościanina Teodora Piere- 
tec-zki, Właściciela nie było w domu. N a j­
starszy syn jego. na 

żądanie bandytów, aby oddał im wszyst­
kie pieniądze, 

odpowiedział, że nie może tego uczynić, gdyż następnie

skierował do niej karabin I zabił Ją na 
miejscu.

Po dokonaniu tych dwóch zabójstw bandyoi 
ustawili pou ścianą matkę gospodarza, 6h 
letnią wnrezkę je j O lgę i 8-letniego wnuka 
Pawła, oraz sic3trę gospodarza. Helenę 1 
córkę je j N_dije — i

wszystkie je  kolejno rozstrzeliwano.
Po spełnieniu tej krwawej zbrodn* i  o- 

brabowaniu mieszkania
bandyci podpalili dom 1 -biegli.

Z  ofidfr zdołał} s.ę ocalić z eiężkiemi rana* 
m i B lena i  Nadija.

Morderstwo to wywołało w  okolicy ol- 
brzym .j wrażenie, jednakże przez pewien' 
czas nie można byto w  żaden sdosóL natrać 
fić  na ślad sprawców. Dopiero niejaki Ste­
fan Stefozyk dopomógł do w ykrycia  ich. 

Podsłuchał on mianowicie dwóen mor* 
derców

i  na tej podstawie policja  aresztowała Iwa- 
nowicza i Szejkę jako głównych i prawców; 
jbrodni. Rozprawa sądowa TłS>twlier łz iła  je ­
dnak winę tyiko co dc Iwanowi issa, którego 
skazano na więzienie Bezterminowe. Szejkę 
z j,owodu braku dowodów uwolniono.

INTERWENCJA POSŁÓW .
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, (j) Posłowie Bryła (Cu. D )  
Stroński (Ch. N.) i Zamorski (Z. L. N.) inter­
weniowali wczoraj u wicepremjeTa Bartla w; 
SDrawie okólnika zarzadzj jącego wyborv su- 
monądowt w  trzech województwach Mslo- 
poiski wschodniej. Zwrócili oni uwagę na to 
że okólniK ten niema uzasadnienia prawnego I 
iest sprzeczny z u; tawami i rozDorządzenia- 
mi, na podstawie których ogłoszono wybory 
samorządowe w  wymienionych wojewódz­
twach. Wicepremier Bartel przyrzekł sprawę 
tę rozpatrzeć i spowodować ewentualnie od­
powiednie zarządzenia.

ł  G I E Ł D Y .
Lwów, dnia 13. maja. 

Na dzisiejszej giudzie porannej nieoficjalnej 
żądano za dolary efektywne zł. 8’93.

Losowanie Loterji Klasowej.
W pieri 'szym dniu ciągniema 2-giej 

klasy X V . Państwowej Loterji Klasowej, 
główniejsze wygrane padiy na numery na­
stępujące :

25.0u0 złotych na Nr. 63.870.
10.000 złotych na Nr. 3.320.
5.000 złotych na Nr. 58.110.
2.000 złoty eh na Nr. 4,olO. •
l.uOO złotych na Nr. 59. 746.

P o  500 zł. na Nr. 3576, 38.491, 83.221.
Po 300 złotych na Nr. 18.754, 50,892, 

83.661.
P o  250 zło tych  na nr. 6055, 11671, 12546, 

22973, 25627, 29992, 45118, 46123, 66490, 75056.
P o  2O0 złotych  na nr. 123J, 18160, 21815* 

25551, 27406, 27520, 31027, 48734, 48875, 69110, 72039, 
79112 a0230, 80540 90115, 93471.

Po  175 z ło tych  na nr. 4383, 5872, 6 tod, 
6740, 7241, 7475, 7623, 9152, 109$, 12556, 13286, 
16802, 16941, 20853 20693, 21471, 22203, 24043,
24780, 25193, 28882 33698, 34002, 35044, 86071,
30480, 36929, 37385, 38148, 38823. 39439, 44485,
44514, 46-888 4502C, 45237. 45777, 4(5927, 472u0,
47663, 49322 50138, 50512. 51475 51671, 52600,
53736, 56944 57226 57642 58021, 58151, 59297,
59796, 52376, 63097, 64991, 65528 66924, 67281,
67736, 68125 6875.1, 71498 72107, 72129 7229”,
73178, 75210, 75966 81202, 82769 82854 5163,
86621, 87719, 87825, 88783, 89012, 90049
90408, 90622, 90907, 94429, 94912, 96025 96432,
97368 , 97934, 98302 190718. 103627. 104240 1 04359,
104416.
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I fn n o r n i lr  wyświetlają od jutru soboty 14. maja rielkl podwdjny program c
l\U |IC IIIIR  Najpotężniejsza kreacja Conrada YEIDTA w dram. na

Dlaczegomilczałeś?
na tleseksualn. M S T y S IG I l lO  

Tragedja mężczyzn, nie 
mających prawa się że­
nić. Ponadto sens. kom. 
w 6. akt. pt „Harold 
Lloyd w  spódnicy".

Kronika bi-żąca.

Z OSTATNIEJ CHWILI.

Śmiertelny wypade:c na dworcu
kolejowym we Lwowie.

Robotnik kolejowy rozszarpany w kawałki.

14 ■ SOBOTA
rzym kat.: Bonifacego,

M A J A i gr. kat.: Traweń. J.

Temperatura w unia 
dżinie 8-inej rano s +  8° C.

13 m aja o ge-

(d) Dziś rano na głównym dworcu koleje 
* wym wydarzył sie w ypadek, krew w  żytanh 

łnrożący. W oczłeh kilkunastu osób pou koła 
mi parowozu zgina! tragiczna śmiecia Niko­
dem Rudolf, robotnik z Sekcji utrzymania 
dróg kolejowych, >ozostaiącej pod kierowni­
ctwem oficjała p. Baka.

Mianowicie Rudolf na 16-tym toj ze, dc 
chodzącym na dworzec ow arowy, był zaiety 
przenoszeniem progów. W  chwili, gdy wyko­
nywa! swoja czynność, nadjechał oarowóz

Nr. 1541, który przesuwał na torach wagony. 
Pod kola właśnie tego parowozu d >stał sie 
Rudolf przez własna nieostrożność. Porwany 
przez tryby Rudwlf, b rł ciągnięty torem oko ■ 
ło i 00 metrów długość:. W  czasie tym ciało 
jego zostało w kawałki poszarpani i wyrzu ­
cone oook szyn w  kilku miejscach. Śmierć je­
go zattem nasUnifa momenta,nie.

Parowóz v. danej chwili prowadził ma­
szynisto Józef Mazur, zamieszitały przy ulicy 
Kordeckiego 1. 30.

Szturm 60 pa!, arowych na dworcu
kolejowym Peuzamcze we Lwowie.

Rozkaz wydał wójt z Barszczowic.
(d) Dworzec kolejowy Podzamcze we 

Lwowie był wczoraj popołudniu —idownią 
wielkiej awantury, jaką y wołaio 60 paro , 
czaków z Barszczowic. którzy rano stawali 
przed wojskową komisją poborczą, a do Lwo 
v,- przybyli pod opieką swego wójta, Piotra 

Olea czy ku.
Wszyscy oni zjawili się na dworcu, a nie 

zakupiwszy biletów, chcieli wyjść na peron, 
aby dostać się do pociągu ceicm odjeehan;': 
tP' Barszczowic. Gdy służba kolejowa nie 

Chciała ich wpuście ną peron, zwrócili się 
oni do wójta Olearczyka, aby on sprawę^ tę 
załatwił. Tymczasem wójt odpowiedział im. 
„gdy was nie puszczą, ZTÓbcie szturm!'.

Na te stówa poborowi >-zucili się na funkcjona-

rjuszów kolejowych, poturbowali idt i odepchnęli 
od drzwi, poczem wtargnęli na peiun. W sytuacji 
szjbko zorientował się st przodownik Leśnicwicz, 
któiy natychmiast energicznie wystąpił z dwoma 
posterunkowymi , zdołał awanturujących się pa- 
r otocz ax,. w wypchać z powrotem do dworcowego 
wejtibutii. &  jednak w chwil i, "dy pociąg ruszył z 
miejsca, przeskakiwali o.zez parkan i usiłowali 
wskakiwać do pflcągu który być już w ruchu. I 
anęwu polcjantou. udaio się odeprzeć atakujących 
poc^j!. "  J 1

W ekspozyturap policyjne, na tym dworcu spi- 
UpT  tok°ł>, a sprawa cała oddana

5 SŁ̂ U’ edz,e e^cedenci z wójtem od,povvia ■ 
0e<1‘ł za swałt publiczny i zakłócenie spo-v«ju.

POS. B. HAUSNER KONSULEM W PALESTYNIE.
(Teleforem od naszego korespondenta).
WARSZAWA (i) Rosei sejmowy Bernard Haus- 

ner ze Lwowa został ustanowiony konsulem pol­
skim w Palestyn ę. Jest to pierwszy wypadek po­
wołania na piacówigę zagraniczną żyda.

PRZYJAZD CHCS1ERTONA DO LW OW A.
Lwów. 12. maja. (AW j Jak się dowiadu­

jemy, Chesterton, znakomity pisarz angielski, 
który przyjinow iny byi bardzo serdecznie 

;®rzez sfery literackie i dziennikarskie w  War­
szawie, Poznaniu i Krakowie, przyjeżdża do 
Lwowa 18. bm. na pobyt czterodniowy- — 
Chesterton podróżuje po Polsce z żoną i se­
kretarka Dnia 18. bin. wieczorem urządza 
Komitet przyjęcit na cześć gościa angielskie­
go przyjęcie w  salach Kasyna i Koła lit.-art. 
ma ktorem powna Chestertona imieniem świa 
ta literackiego Leon Piniński.

Z Pady miejskie]]
(c) Wczorajsze posedzenie Rady miejskiej, któ­

remu przewodniczył wiceprezydent dr. Chlamtacz 
choć trwało przeszło trzy godziny, poświęcone było 
(właściwie jednej tylko sprawie, mianowicie spra- 
(w'c ustalenia now ego etatu stanowisk służbowych 
U pędników miejskich. Sprawę tą relerował r. dr. 
iVr eresa»'zyński, który przedstawił nowy podział e- 
tetów administracji' miejsk ej, regulujący s.osuneif 
rtUżbowi podzkJ pracy, rangi, płace itd. Po dłuż-

Skazanie braci Solskich 
z Lewandiwki.

(K-D) Wielokrotnie odraczana tPzprawa 
przeciw braciom Solskim z Lewandówki o za 
nordowanie w  dniu Nowego Roku Józefa 

Trajana — zakończyła się wreszcie wczoraj 
w i U Senacie, któremu przewodniczył r. Dwo 
rzak. Równocześnie odpowiadali oskarżeni za 
cały szereg innych napadów, dokonanych w 
ciągu nocy sylwestrowej.

Władysława Solskiego skazał Trybuna! 
na 2 lata ciężkiego więzienia, Grzegorza Sol­
ski ?o na półtora ioku, Michała Solskiego z 
br; Ku dowodów winy uwolniono. Oskarżał 
prokurator Janisch, Dronil adw. dr. Szewczuk.

szej dyskusji przyjęto cały projekt z niałemi tylko 
poprawkami. Obejmuje on ogółem 22 etaty i Dod 
wrjęde.n finansowym pzedstawia się w sumie! 
1.650.000 zł. rocznie. j

Poza tą spra ,/ą uchwalono przyznać obecnym 
członkom Pi ezyd]i.m miasta jako emeryturę po b 
proc. poborów za każdy rok służbowy. £,1

Przed porządkiem dziennym wiceprezydent dr.! 
Chlamtacz pośwęcił serdeczne wspomnienie pamię­
ci zmarłych w ostatnim czasie radnych Juliana A- j 
biysowskiego i Józefa Rodoszewskiego.

TEATF W IE LK I.
Piąte k 13 bm. „A ida" gośo. występ p. 

Kseni Belmas.
Sobotc 14 bm. o 3.30 pop. „Krasnoludek 

Ukarany" — ceny najniższe popoł.
Sobota 14 bm. o 7.30 „Ponad śnieg".

TE ATR  NOWOŚCI.
Piąteu 13 bm. „Jej Cnłopczyk".
Sobota 14 bm. „Narzeczoną Bojara" ©- 

perełka — premjera.
TE A T R  M AŁY.

Piątek 7.30 „Prokurator Hallers".
Sobota 7.30 „Prokurator Hallers".

Biuro Koncertowe M. Tuerka.
Piątek, 13. maja: Odczyt K. BALMOrJTA 

p. t, „KobJAa w życiu i w poezji*. 18łK

. ROLŁO: Szatan w jedwabiach. .
CHIMERA: Czei wony jeździec
FATAMORGANA: Dziewczątko z Pratcu.
KOPERNIK: Dlaczego milczałeś?
LEW: Dzielnica hańby, oraz Panienka, ńłóra 

zaryzykował;
MARYSIEŃKA: Dlaczego milczałeś?
NOWOŚCI: Orlątko.
PAŁAC t: Postrach Singapuru.
PASAi: Przed bitwą.
ROCOCO: Miłość, która umrzeć musi.

TE ATR  W IE LK I. Ksenia Belmas. świa­
towej si«*wy śpiewaczka, jedna z nciwybu 
niejszycb przedstawicielek wspaniałej partji 
tytułowej, w przepięknej operze Verdi‘ego: 
„Aida", wystąpi dziś po raz pierwszy go­
ścinnie ua scenie Teatru Wielkiego. Nieby­
wały entuzjazm, jaki otaczał znakomitą ar­
tystkę na scenach polskich i zagranicznych 
jes* wyrazem wysokiej indywidualności 
świetnej śpiewaczki, której występy na na­
szej cenie staną się niewatpliwm jednym 
więcej sukcesem artystycznym. Obok prze 
miłego gościa wystąpią: p. P  orkowi ca- do­
skonały przedstawiciel partji Radamesa.

W sobotę T i.m. po południu o godz. 3.311 
-a je Oeatr W ielki — po cenach najniższych, 
dla az,, tt .y i  młodzieży szkolnej, prześlicz­
ną baśń fantastyczną W. Tatarkiewicza i B 
Hertzr Krasnolud k Ukarany". Weczorem 
o godz. 7.30 po raz drugi potężny, 'vz--uszaja­
cy dramat St. Żeromskiego-„Ponad śnieg* — 
z gościnnym występem p. Wandy Siemaszko- 
wej.

M IA N O W A N IA  W  URZĘDZIm EM I­
GRACYJNYM . Kierów nictwo Wydziału Za 
morskiego w Urzędzie Emigracyjnym przy 
Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej 
obejmuje w najbliższych dniach Dr. Piotr 
Ut rkacz, wieloletni kierownik trzech lwow­
skich urzędów a to: Ekspozytury Urs du E 
migracyjnego, Państwowego U ;ędu Pośied- 
nictwa Pracy ; A; .rządu Obwodowego Fun­
duszu Bezrobocia? Następcą nr Drze Durka- 
ozu ąośtał n u  nowany Dr. Władysław W y­
szyński. Odchodząc ze Lwowa na o,we sta­
nowisko, pozostawia po sobie dr. Durkacz w- 
naszem mieście pamięć jak najlepszą. Jako 
komendant wojskowej szkoły inwalidów wo­
jennych zorganizował dla tych ofiar wojny 
pomoc, stwarzając kursy handlowe, biurowe, 
warsztaty rzemieślnicze itp. Po wystąpieniu 
z wojsKa nie opuszcza pracy społecznej. Z ' 
kłada Zjednoczenie Ekonomiczne Polskich 
ImraJLiów Wojennych i kierując niem do 
ostatnich dni idzie z pomocf w mieszkaniu i 
subwejcjaeh studoitom inwalidom, prowadzi 
..yszkolone warsztaty rzemieślnicze i u wal i Jz- 
kie, tworzy i utrzymuje przejściowe sebro-
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I T i n n  1 C\lf(< O i' s WT PrOlTliflrrt Podw ó juy  pcograi i noiężnyćh  wrażfeii 1 
r u n u  n L C f  .  p ią t e .1 r i c i m e i a .  hum oru nidwiększej anieryk. prpdukiąi „Fć- 
SAM BI* Zespół art. B ebe  Daniels, Norm a S h earer, W a lla ce  Bee» y, llchardo Cortez. Dram.

,Dzie !nica h (mKANO)
Sceny cybuchu wulkanu o^nOmm wwwoń przewyższają wszystkie dotąd widziane. — ORAZ KOMfi- 
0. • 8-akt „PAN IENK A, K TÓRA ZA R Y ZY K O W A ŁA ** z "NORMĄ SHEARF.R. 21596

Echa wJamań karowych w Jarosławiu.
Próba ucieczki ze sądu zawiodła. —  Lufa rewolweru Kiuczruka prze­

szkoda w „sportowymi Iiiegu" opryszka.
(Od naszego korespondenta).

Jarosław , w maju. |W K rak ow ie , ruożo się udać w  Jarosław iu, 
Głusną by ła  z. ia . sprawa w łam ań kaso i pom yślał Ki ąs. Pom ysł sw ej hoiat z rea li - 

w yeh  do biur pow iatow ej K asy chorych waó w  eh w ili, ,:dy klucznik Trusz p row a - 
i  f in n y  eksportowej ja j  Sobeł i  M arguiles. viził go  na p ra  shu;hamc do sędzieg , śledcze 
P o lic ja  państwowa u jęła  mocno p od e jrzą -] go. K lu czn ik  Trusz, n ie uznaje a to li „b iegu  
nogo o  popełn ienie tych  włamań .antoniego sportowego14 na swem boisku i  dzięk i istot- 
K rasa , liczącego la t 22 z ® re n  aa P ed b trze  nie przytom ności umysłu i  zręczności akro- 
pow ia i Dąbrowa.. Jak sie w  toku dochodzeń batyeznej m im o swej o ty łe j tuszy, dopydził 
okazało, u jęty  —  m im o swego m łodego w ie- j opryszka i  pod groźbą lu fy  rew olw eru  u ją ł 
ku —  posiada. bogatą przeszłość krym inał- go  z po™ torem  i  niedoszłego uciekin iera 
pą i za  pope.mcnie ealego szeregu zbrodni sprowadził przed ob licz" sędzieg »  śledcz go. 
oszustw i. k radzieży poszukiwany jes t przez Zarząd w ięzien ia  obecnie, aby odebrać Kra-

w eierinn-pojuclaty ragi a u i tak:euo koloru
ks sj^ki ot

(d) W \ ŁUDZENIE. Semen Charr.mbti- 
ra, zamieszkał) przy ul. sw. Zof.ii 25, doniósł 
do policji, że Piotr Tyszowski wyłudzi* od^ 
liego 11 zł. i zbiegł w niewiadomyn kiemn- = 

ku. Polii ja za nim zarządziła poszukiwania.
(d) ZNAŁr,Z IOtSY PASZPORT. Poste­

runkowy Korzeniowski znalazł ua ulicy i>a- 
«zpout, wystawiony ua nazwisko paw  Ula Ku­
tza. Jest on d< odebrania w pierwszym ko­
misariacie policyjnym przy ul. Jabłonow­
skich

(«’ ) ARESZTO W ANIA . W< zoraj policja 
arosztriwala: Michała Ducha, Piotra Byeha, 
liczącego 24 lata i Marję Sokur, liczącą lat 
* ’ *5 Wl,,C2tgostwo im ulicach miasta. Nad­
to oddane do aresztów policyjnych Broni­
sławą Doehuliez, lic/ncą lal 27, za opilstwo.

CIĘŻKO CHORY ROBOTNIK nigdzie.
nie ubezpieczony, ginie formalnie z gloditk 
Z w" "teamy się do litościwych ludzi o pomoc 
dla teg" człowieka. Datki skierowywać nale­
ży do Admłn. Wieku Nowego ala „Ciężko 
chorego robotnika".

Wtaś^kielka 
alemu mód p. Gerstii

władze- bezpieczeństwa, w  K rak ow ie , M ie l 
eu, Dąbrov'ie, Gnieźnie i  Poznaniu. U jęty  
w K rak ow ie  zdołał p raw  uou czka uniknąć 
karzącej d łon i Tem idy, S«r> się n ie  udało

sowi ochotę do pow tórzen ia podobnych „w y  
stępów'' sportowych44, roztoczył nad n im  
troskliwszą opiekę.

niska, dla inwalidów we Lwy* w jo i w Prze -1 
myślu itd. — Przed 5-nia la ły zorganizował 
Państwowy llrzad Pośrednictwa P-acy we 
Lwowie, ulepszał go ciągle, tak. że Urząd ten 
w szeregu kilkudziesięciu istniejących w i 
Polsce był uznany z» Kkgrowy W czasie de 
presji gćspoda.rczcj i laidutkłiwszej klęski 
bezrobocia został powołań., do zorgauir->wauia
i przewodniczenia, Ziuządowi Obw idowemu 
Funduszu Bezrobocia we Lwowie. Na I ui 
niepoj/ułarnem i niewclziecznem stanowisku 
(wlahaczyl się żelazną encrgją i tępieniem 
nadużyć także w innych okręgach Małopol­
ski. Przedstawiciele pracodawców i związków 
robotniczych jakoteż samorządu żegnająo go 
na posiedzei iu Zarządu Obwodowego Func i- 
szr Bezrobocia w dniu 2. maja br. wyrazili 
ani bardzo gorąco podziękowanie, podnosząc 
zwłaszcza to, żo umiał zawsze być uraędnl- 
kicm-obywat^lom. — Odchodzi na stanowisko 
wyższe, o które się ue uM gał a zgodził się 
im orzeniesienio tylko z wielkiem ocił ganiem. 
Zmiana łe i ma charakter nie polityczny a 
osy sto fachowy.

TO W ARZYSTW O  L E K A R S K IE  Porzą 
dek dzienny na piątek 13 bni.: 1) Pokazy, 2) 
lRio. Gąsiorowski; a) Sprawozdanie z między 
uaroci iwoj konferencji Komitetu higjony 
Ligi Narodów ,v sprawie wścieklizny, b) Etjo- 
logja i epidemjologja twardzieli, jako temat 
międzynarodowego zjazdu lekarzy słowiań­
skich ał Prot Koskowski: O bodźcach wy- 
dziehiiczych żołądka i jelit.

W  D NIU  DZISIEJSZYM przybywa do 
Lwowa wraz z małżonka Konrlanty B AL- 
MONT, znakomity poeta rosyjski i .lelki 
ruzyjaeiel Polski. Na dworcu witać będa go­
ścia prjy detawicieie. Związku literatów i 
prąsj Pobyt Balmontn tfu Lwowie potrwa
4 dni. Dziś wieczorem odbędzie się w sali To- 
i rzystwa Muzycznego odczyt poety pt. 
„Kobieta w życiu i w poezji44 o następującej 
treści: Słowo gniewu mężczyzny — pochwała 
kobiecie, — Oszczerstwo ezterooh koLiet, — 
Bajka ataro-eg!pska. — Pieśń skandynaw­
ską, -  Koi.ń ta buddyjska. — Kobieta "o ■ 
s.vj ka, — Wielkie święto ..akochanych. W 
osobie Bp.imonta publiezność nisza powita 
iiiotylko słynnego ldsarza i prayjaciela Pol­
sku -Je nadewszystko szlachetni" postać wy­
gnańca zmuszonego tułać się zdała od kraju 
uous^enego pedotnie do naszych wielkich 
poetów w dobie niewoli i ucisku.

P. K ITRŚrO K OKRĘGU SZKOLNEGO 
LWOWSKIEGO, Dlt. JAN  RIEM  % z po­
wodu wyjazdów służbowych nie oedzio udzie­
lał posłjehaó w dniach 13., 17. i 20. maja br.

JÓZEF OKSZ l  ADOSZEWSKI Pre­
zes Polskiego Biura Podroży „OrbisM zmarł 
dma 9. maja 19z7 po ciężkich cierpieniach, 
opatrzony sw. Sakramenu mii w . I roku ży­
cia w Sauatorjum w Pnrkersdorfie. 1971 

BEZCZELNOŚĆ SZOFERÓW lwowskich 
dorożek samochodowych w obdzieraniu pu­
bliczności ze skóry przechodzi wprost wszel­
kie granice a niestety niema władzy, ki ora­
liy chciała i mogła wreszcie położyć kres 
tym luireom rabunkowym przy pomocy ze­
garów skonstruowanych celowo do oszukk 
wauia gości. Ustawiczne apele Sekcji IV-tcj 
Rady m. o zmianę taryfy tych dorożek, o zre­
widowanie- samych pojazdów, często urąga­
jących najprymitywniejszym wymogom przy­
zwoitości i bezpieczeństwa, wresucie o skon­
trolowanie oszul ańczych zegarów — pozo­
stają głosem wołającego na pusze»y. A  tym- 
czasen szoferzy hulają c-maz zuchwałej, 
przekonani o swej bezkai-ności. Wczora ■ np. 
taki pa*i — -tai. och 3 i ilwu-osobowy Nr 8066 
z ł  jazdę 7, Teatru Wielkiego d > rogu ul, Zy- 
blikiewicza i św. Zofji zażądał z całą czelno­
ścią i oczywista pobrał 4 zł. 30 gr. — słownie 
cztery złoti trzydzieści groszy! Może boaaj 
t) m pomysłowym „przemysłowcem44 zajmą 
Się dla przykładu odpowiednie władco. Bliż­
szymi szczegółami służymy na żądam;.

.PO LITYCZNA SZOPKA E Y R I L iK l  
kARSZAWSRłEGO-1 pióra Ma: j ua HE- 

M M tA , Jaua LECHONIA, uitoniego S Ł (‘ - 
N IM SKIEGO i Juljana TU W IM A  -  a-zą- 
dza dwa orzedstawienia w Ognisku Ofh er- 
«kiem u i, Fredry 1, w dniach 14 i 15. maja br. 
Początek U godz. 8-mej w ;eczór. B ilety w ce­
ni o od 1—5 zł. wcześniej do nabycia u WP. 
SE YFARTriA , ul. \icademieka 6 — w dniach 
orzekł,stawienia w Ognisku Oficerskiem. 1957 

id) SY 4 O KR AD Ł OJCA. Ste 'tn  Ba- 
rzuk, ślusarz, zamieszkały prz- ul. Droga 
Kulparkowska 64 u rodziców, dopuścił się 
tam kruuzioży, W czasie nieobecności do- 
mowmkow rozbił kufer ojca- z którego za­
brał 80 dolarową zegarek, garderobę i bieli­
znę. a następnie zbiegł w niewiadomym kie­
runku. O Ir j kradzieży do policji doniósł 
</joioo, żądając odszukania tynr. Jest on 
środai.ogo wzrostu, szczupły, blondyn, do gó­
ry zaczesany, o siwych oczach. Był ubrany

wróciła z zagranicy 1 pole- p|, SmO^kl 4
ca ostatnie nowości, L w ó w

WAfcNE D LA  WYJEŻDŻAJĄCA ( I I
» 0 .  T iiU SK AW C A. Powszechnie znany r . 
taniości Magazyn pończoch Kolpana, Lwów*! 
Piekarska lh, :;ewiauaniia uprzejmie, że % 
dniem 15 naj br .otwiera dla wygody P.

. Klienteli fi l ją  w Trnskawcu, polecają* 
swe" bogato zaopatrzony Magazyn tai iżo, 
łaskai ym względom P. R  Klienteli. — Ce 
ny jak w Magazynie lwowskim. 1745.

f l R r i l l i j F  * gimuaatyczne, san-
. . dały plecione i zwykłe po bar­

dzo niskich cenach sprzedaje magazyn obuwia —  
R. REICH, L w ów , P iek arsk a  S. 172S

Król Pi ftaZOLil
Żółkiewska, 1. 197.4 Sensacyjne cen®

to w a rz y s tw o  UBEZPIECZEŃ 
„RIUNIONE-ADRIATICA Dl SICiaRTA 

W TRYJEŚCIE**
wzys.. wszystkie osoby, posiadające przedwojenne 
uolne tego Towarzystwa na ubezpieczenie ' " d a ,  
v- w w łasnym ffiti rosie w możliwie króikim 
ctrsie zgłosiły się ustnie lub pisemnie w Dyrekcji 
Towarzystw r 11 dla Rziszypospolitej Polskiej w e  
1 ivr w ie iL  B-go M a ja  12 —  lnL tei w jednym 
z oddziałów Towarzystwa, na terenie RzeczypoRpo« 
litej Polskiej —  przy równoczesnem przedłóż ei:-i» 
orygimćayeh polis. 21675* .

Kradzic;.e i aresztiiwania.
(d.) Z mieszkania Klumentyny Ziem* 

biukie, przy ulicy Krasińskiego 1. 21 *kra s 
dziono bieliznę, ijairtośei ‘100 zł., a Wójcie - 
chowi _4.atysowi przy ulicy Stryjskiej 1. 52 
skra*1 riono 8 ktu“.

Z wozu Jana Sołuka, rzeźnika z Jamel- 
ny, stoją*-ęga ulicy Piekarskiej, Jakiś 
złodziej skradł plecak^ zawierający różne 
rzeerr..

Dalej zarząaca SnHitarza Łyczaków-* 
sldego, p. Maciejowski, zawiadomił policję, 
że nieznani sprawcy na szkodę Henryka 
Bcgdaniywicza, mieszkającego przy nl. Pie­
karskiej 1. 18, skradli z grobowca dwie me­
talowe figurki, przedsta viające aniołków. 
Równo* zesn e Kazimiera Bon. zamieszkały 
przy ilioy Łyczakowskiej 1. 66, doniósł do 
policji, że z grobu jego rodz/uy ski adzio - 
no wszystkie kwiaty.
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_  Naipmiast w czora j po lic ja  aresztowała: 
•Hermana Bubesa, tragarza zm ieszlialego 
Przy . u licy  Słonecznej I. 57, za system aty­
czni* kradzież towarów bławatnych, warto- 

5 0(1 zł., na szkodę firm y  warszawskiej 
^  Rynku 1. 24; 14-letnią Janinę Janczyn za 
kradzi^ \ garderoby i m aterii u fry z je rk i 
Gem B stbstein p rzy  u licy  Szp ita lnej %. 22; 
®raz W ilhe lm a  Fogla , krawca, k ilkakrotn ie 
karanego, m ieszkającego orzv u licy  K orze- 
Uow.sliiego 1. 9, za kradzież 108 zł. z kieszeni 

Hakiemuś przechodniow i na placu M a r ja -
cknn.

bezpośredniości, dając doskonała grę zw łaszcza w 
scenach duchowych przem an i przeobrażeń. Działa­
nie byio naprawdę mocne, niekiedy wstrząsające, 
dzięki pogłębieniu i wysubtelnieniu postać . Osiągnął 
też Adwentowicz rezultat piękny: wciągną} w dzów 
w  orbitę swojej mocne] gry  1 przykuł ich do sieb e 
jej prze knującą wymową.

Niew iele pozostało dia reszty zespołu, odgry­
wającego rolę tła, na które rzuccjga jest główna po­
stać Bardzo p ęknie grała p. Czajkowska, bardzo 
dobry typ bandyty dał p. Zbrojewski. Gładko w y ­
wiązali się z sv_jTcn rół; pp. Feliński. Nieprzewski, 
Berski, Nawrock , Nyczówn? i Orotowska.

Kazimierz Bukowski.

H A O E S Ł A H E .

Słowacja.
Bezpośrednie wagony ze wszystkich kie 

rn tków. Z 1000 m. głębokości wulk. ciepłe 
*ró 5R giarezano-Dłotne (67UC.) — Nadzwycz. 
| ynnb na całym świecie niezastąpione wyniki 
mezon,a pyzy chordbach:

ISCHIAS, — PODAGRA — REUMATYZM 
”  rSIEKI. I-a Pensjonat: Themia Pałace (je- 
‘^0 kurhans z własnemi kąpielami, woiny 
wybfc- lekarzy) od zł. 25"—, Ii-a. od zł. 12'— 
wzwy Piękny park naturatny. Kąpiele nad 
brzeżlu', tennis. 1832
t e c j e  c e n y  p a s zp o r tO ’ K u r a c ja  d o m o w e .

Informacje: Fiuro ^iszczar” 1 dla Polski 
Gjeszyn, skrz. poczt. 56.

Potyczki dia iriw&iidtów 
Koncesjonariuszy.

Zarząd okręgowei Legji inwaliaów wojsk pois. 
wyjaśn a. że ministerstwo skarbu przeznaczyło pół 
miljotia zł. dla inwalidów wojennych do Państw. 
Banku Ro.ncgo na uruchomienie, w-gtędnic rozsze­
rzenie przedsiębioi stw koncesjonowanych. W yso ­
kość pożyczek zasadn czo nie może przekraczać su , 

1 my 1500 zł, i termin zwrotny nie może przekra­
czać 12 miesięcy. Spłata póżyczki bedzie się odby­
wała w 12 ratach miesięcznych a wysokość opro­
centowania bedzie wynosić od 2 do 5 proc. w  sto­
sunku rocznym. Podania zaadresowane do Komtetu 
Pożyczkowego dla inwalidów p,zy Państw. Banku 
Rolnym w W arszawie, należy składać u m esc  owe­
go starosty, który po zaopiniowaniu przeszłe <iu 
Banku Rolnego. W  podaniu należy wyszczególnić 
cel użycia otrzymanej pożyczki i w  jakiej formie 
petent złoży  gwarancję, która może być dana prze* 
zabezp eczenie hipoteczne, towarowe, wekslowe , 
żyrem dwu osób, majątkowo odpowiedzialnych ’ub 
inwalidów koncsjonowąnycli ltp.

Załączniki uo podania są następujące: a) dowód 
inwalidztwa, b ) odps koncesji, lub zaświadczenia 
właid" skarbowych o Dosiadaniu takowej.

Prawdopodobnie w tych dniach zostaną powia­
domione starostwa o ten. w jaki sposób maja być 
załatwione podań a inwalidów o pożyczki, kontrola 
nad użyciem których będzie powierzona starostwom 

Zarz. Okręg. Legji łnw. wojsk pój.

t e a t r u *
TEATR M A Ł Y : „Prokurator Haliers“ , sztuką w  l 
nk'aelt Pawła Lmaaua. Gościnny występ Karoła 

Adwentowicza.
Oruga sztuka, którą znakomity artysta wybrał 

na swoje gościnne występy we Lw ów  e, świadczy 
wymownie o tern, że tkwi ou jeszcze badzo silnie 
iw dawnem zamiłowaniu do typów neurastenicznych 
1 Psy chopatologicznych. Specialzacją w jedn; m kie- 
r1 aku jest niezawodnie rzeczą bardzo pożyteczną, 
ul- w zawodzie aktorskim łączy się z nieoezpie- 
c-zeiist,\ em nieuniknionego, ciągłego powtarzania 
*ić- Przytem  wolelibyśmy zobaczyć Adwentowicza 
w  nowej sztuce i w nowej rolą odbiegającej nieco 
od z^j.nej już dziedziny psychiatrii.

-EW ypadek prokurato.re Hallersa jest tematem 
rdztyin e kinowo-kryininataym. Ro. dwojenie osobo­
wość, pojzaktowane jest w  sposób jaskrawy, bez 
S-lóbokiego podiKłatiii. rzucone na tło sensacyine. P ro  
lęurato’- Hallers jest w dzień surowym i bezwzględ­
nym stróżem moralność, w  nocy niebezpiecznym 
(włamywaczem. Przejście od iednego stanu do dru­
gie odbywa się u niego w półśnie, wywołanym  gwał 
townyir wstrząsem nerwowym, przepracowaniem i 
muzyką. Wszystko to jest bardzo możliwe i praw­
dopodobne. zwłaszcza, '>e \-r sztuce użyto caiego a- 
parątii argumentów z  dziedziny kryminalistyki i me 
dycyny sądowej, aby wypadek uczymic w iarygod­
nym i w yw ołać pożądany 'dekt.

Postać prokuratora Mpllersa ma w kronice tea- 
wąlneTdfugą listę odtwórców, m ięozj Którymi wid­
ii eJt- nazw sko znakomitego artysty Kazimierza Ka- 
mińskiego. W e Lw ow ie kreował t. po: tać z dużem 
Powodzeniem Kazim ierz Okorniclki. Nie dz'w , bo 
wiadr.mo, jak silnie necą artystów wszelkie próby 

iWKłęb enia się w niesamowita dziedzinę psychopa­
tologii i odtwarzanie chorobliwych stanów' duszy.

Problem  rppdwolenla jażnl. ujął Adwentowicz z 
łeeu strony nawskróś patologicznej. Jego prokurator 
Hallers, to człow iek dotknięty przedewszy;st.k'era 
ciężką chorobą nerwową. Rozw ój jej i wszystkie 
Przejścia odtworzyi Adweatowicz z ogromną siłą

MIEDZY POLSKĄ LIGA P IŁ K I NOŻNEJ 
A  POLSKIM  Z W U Z K r iM  P IŁ F I  NOŻ EJ.

Jak wiadomo, Związek Polskich Zwią­
zków Sportowych wyłonił komisję (złożoną z 
pułk. S. G. Bobkowskiego, inż Orłowicza i 
inż. Znajdowskicgo), która miała znaleźć 
środki i sposoby załagodzenia ro/Jamu mię­
dzy Liga a PZPN.

Zarząd L ig i zgodził sm na arbitraż Zwią­
zku Związkóv i przedłożył komisji 7  Z swe 
miidmalne żądania — a mianowicie, że 1) 
siedziba centralnego Związku piłkarskiego 
znajdować się ma w Warszaw ie, 2) mistrzo­
stwa Polski rozgrywa w r. 1927 14 klnbów, 8) 
kluby L ig i państwowej stanowią osobny 
7-dpiy, względnie 10-ty autonomiczny okręg 
i 4) zmiany statuiu dopuszczalne są wyłącz­
nie 2 trzecie wszystkich głosów — przyczem 
log  państwowa ma Ich 35 procent.

PZPN, odrzucił T .'opozycję arbitrażu, za­
proponowaną przez Z. Ż. i uchwalił szereg 
nonsensów na koidercncji katowickiej w 
dniu 94. kwietni? 1927 Duch wszystkich łych 
uchwal jest zupełnie widoczny — chodzi o 
dogodzenie ambicji CracuYii i umożliwienie 
je j honorowego wejśca do ekstraklasy, Upz 
żadnych wysiłków i ryzyka!

By plan swój przeprowadzić spry lny Za­
rząd PZPN. ebeę za wszelką cenę powaśnlć 
między aofcą 14 klubów L ig i państwowij, kn­

uj/* niektóre ekstraklasą, złożoną z 8-śmiu 
klubów wśród których znajdowałaby się ua- 
turnlnie Craeima.

Solidarność „robel jantów“ jest jednak 
silniejszo, jak fundamenty T>ZPi\-u, o wyła­
mani ■ się dziś jakiegokolwiek klubu z ligo­
wej niema mewy!

Mówi się coprawdn o ewentualnym z,mniej 
szoniu ekstral.laaj  w roku przj szłyui, rok 
1S27 pozostanie jednak bez zmian!

Niektórzy modjatorzy prononują dziś 
Cracovii 15-ste miejsce w Lidze z tom, że w 
r. 1928 3 kluby snadną do Ligi I szei.

Jest to bardzo ładne wy.mie dla Oaci>- 
vii, która dotychczas nie chciała mieć nic 
wbpólnego z Liga — w tym kierunku nie 
opowiedział się jednak Zarzad Ligi

jesteśmy przekonani, że Zarząd L igi zgo­
dzi się na dopurzceznie Cracovii do Ligi, nie­
drogą sportowych rozgrywek.

Jedli Crecovia zJobędzie mistrzostwo Pol­
ski "  I. Lidze nikt nie będzie je j mógł za­
bronić wejścia do L ig i państwowej.

Dziś jednak dla Craeovii, która zlekce­
ważyła 18-ś zie najpoważniejszych klubów 
w Polsce, ne dając nawet odpowiedzi nn. za­
proszenie je j wejścia do Ligi — w Lidze 
miejsca niema.

Kto Ligę chciał zgnębić, interwenjując 
w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, by 
statut L igi nie został zatwierdzony, w Mini­
sterstwie Kolei, by klmiy ligowe nie dostały 
zniżki, kto straszy! Magistratami,, że będą 
ściągać 80 proc. podatek, kto nie chciał ze­
zwolić sędzioir. prowadzić zawody — kto 
wreszcie zamknął zagranicę dla klubów ligo­
wych — ten nie może liczyć w r. 1927 na ja ­
kiekolwiek ustępstwo

I  niech zapamiętaja sobie dobrze te słowa 
wszyscy przygodni mcdjatorzv!

LW O W SKIE  TG W  AU/ STWO K O LA ­
RZY I  Mn T ()irt¥STĆ W  urządza w dniu 15. 
maju br. (w niedzielę) o cod z. 10 rano cztery 
biegi na bzosie stryjskiej obok boiska Czuj­
nych:

I. Bieg na 1000 metrów na oza* — 1 na 
groda honorowa.

II. Bieg ta 5000 metrów — dl- tvch, któ- 
■zy w oku 1926 nie otrzymali żadnej nagro­
dy — 2 nagrody.

I I I .  Bieg na 80 kilometrów —  8 imgrody. 
międzyklubowy.

IV. Bieg na 5 kilometrów dla pań  — 2 na­
grody.

Zgłoszenia przyjmuje firma Chroszcaiw- 
ski i Gór liak, Akademicka 8. do soboty goda. 
12 w południ'.

IV N IED ZIELE jedna z największych 
atrakcyj sezonu piłkarskiego

L Fus t̂oII CEuh (KatojyRe)-
Czarni, Warszawianka -Po-

B o r t .
Nazu-y klubów stanowią same dla siebie 

reklamę i seucaęję!
Cz. rni >>ędą musieli wytężyć wszysi Ł ie 

aiły, aby z tak g.oźnym przeciwnikiem któ- 
■y pobił ostatniej niedzieli Pogoń, wyjść % 

honorem.
Zaznaczyć należy, że niemiecka drużyna 

z Katowic jest najpoważniejszym kandyda­
tem na mistrza Polski w rozgrywkach ligo­
wych. Gra ona z szalonym temperamentem, 
jest wprost niemożliwą dc pobicia na wla- 
snem boisku, posiada w swoim zespole pierw­
szorzędnych graczy.

Również Pogoń będzie miała twardy 
! erzeel; do zgryzienia.. Ostatniej niedzieli po­
biła \Va.yszawianKn stojący na eseje tabeli 
ligowej ŁKS.. dając tem dowód, te  każda 
drużyna musi się z nią bardzo poważnie li­
czy A

Oba nieoze odbędą się na boisku L LKS. 
Czarni, wobec czego couy biletów, uprawnia­
jących nu oba męezo, zostały odpowiednio 
podwyższone Członkowie obu klubów, któ­
rzy wykażą się tegoroczną legi ty mac,iii. będą 
mieli znaczne zniżki.

Mecze odbędą sic; w następującym porząd­
ku: xi godz. i 15 grają Czarni—-IDO., następ­
nie Pogoń—Wars/.fi, iankn.

BOKS DLA PO C 2Ą TK U IĄ C YC H . Sd.cja bok­
serska 1 I.KS. Czanii organizuje treningi boksei- 
sk e dla pocztkuiącycli pud fachow ym kierownic­
twem znanego boksera p. W enoego Z„ kilkakrotne­
go mistrza Polski. Zgłoszenia przyjm.de się eodziejs- 
nie wieczorem w lokalu Klubu ui. Rutcws^lego 8, 
u sekrtłarza sekcji boksersit ej.

LO KAL 2KS. 6AR K O C PB A  mieści się w Ryn­
ku 17 11, p, SckretaCai urzęduje codziennie 'd 7--9 
w ieczcem . gdzie przyjmuje się wpisy członków do 
sekcj; lekkoatletycznej, kolarskiej bokserskiej i sze*
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Restauracja U S T  ennenbauma
Lw ó w  —  C t s f e n i c ł s i l i f ^ i  1  P°,ec!l Snlotfanla, Obiady I Kolacjt po ce- 
n m ^ m  J l C U l l M O W l l  I nach przystępnych -=  oraz znakomite

Nowoczesny lekarz

P I W A  O K O C I M S K I E M U
24-te morderstw) mołdawskich

ludożerców.
TYM  RAZEM ZAM ORDOW ALI CYG ANIE  — CYGANA. ŚLEDZTWO TR W A  DALEJ.

i Od naszego korespondenta).
Praga, w maju. sa: l© ■ Filke zeznał, żo w jesiennych miesią- 

cach ub. roku <rlonk wie „ego bandy. Paweł 
Rybar, Andrzej Danko i  Andrzej Czemer 
zamordowali w lesie obok Tura, nieznanego 
cygana, któremu zabrali znalezion * u niego 
12 k. cz. Na podane miejsce odjechała na­
tychmiast komisja sądowa, by sprawdzić a 
nowe zeznanie. Cyganie, z którymi prowadzi 
sie śledztwo w sprawie cal go szeregu mor- 
lerstw. y wyżej podanej liczbie, nie odwo­

ła! dotychczas ani jednej ze swych zbrodni, 
do których przyznają sic otwarcie w dalszym 
ciągu.

(rJ Z przebiegu śledztwa w sprawie mor 
dersl w popełnionych p i zez noldawskich cy- 
gauów-ludożerców, z których 47 oczekuje za 
kratkami koszyckiego więzienia dnia rpP 
prńwy, dochodzą do j  iadomości ogółu tylko 
skąpe szczegóły. Śledztwo jednak postępuje 
energicznie naprzód; stale jeszcze wychodzą 
na j;,w nowe szczegóły, między nimi jest 
znowu jedno świeże morderstwo — już dwu- 
'Lsieste czwarte z rzętlu — tej strasznej 
bandy.

"Dowódca bandy, przysłowiowy już Alek-

J., '• • '• \&iu >',•?
-? - - l  \ \k- m gl.w ano

ntieczej. —  Sekcja kolarska ŻKS. Barkochba urzą­
dza w nidzielę, 15 bm. w yc ‘eczkę kolarską do Ja­
nowa. Zbiórka gości i członków w  niedzielę o g. 9 
ano kotu kawiarń Roma (pl. Akademicki).

SLKCJA I EKKOATLcTYCZNA IKS. POOOŃ 
zawiadamia swych członków, że 15 bm o g. 10 ra­
na .odbędą się zaw ody lekkoatletyczne wewnętrztio- 
.dhłbowe. Obecność wszystkich członków obowiąz­
kowa.

W nowoczesnej chirurgii czynione ^  
nieustanne wysiłki w celu ochrony przed 
wszęlkiem zakażeniem rany' przy operacjach, 
Nowoczesny lekarz, dokonujący operacji, który 
chroni najnowszemi metodami siebie i pac i en ta 
przed zakażeniem, wygląda tak, jak go przyti- 
stawia nasza rycina.

T*'C:,

mt

Rekordzista polski Freyer (Połonia-War- 
iwa) w  czasie biegu na '500 m. podczas ju- 

"Jleosro ycL  ssaw odów lekko - atletycznych 
Pogoni" we Lwowie.

I D R #  f t  F I ?  1 SYNOWIEla U n b A k f c l i  pj. Kapitulny"?

Bie żna męska i damska. "
Morderca wynalazcą.

Mównica publiczna.
Jedną z ładniejszych, a może najzdrowszych 

tilic m. Lw ow a jest bezsprzecznie ul. Kochanow- 
sk ego. Hica ta spokojna, odznaczająca się i tem, 
ż,e rzadko kiedy notowana w kronikach policyjnych 
zamieszkana jest przez obywateli ze sfer przew aż­
nie urzędniczych, w tern wielu emerytów. W  górnej 
części tejże ulicy, wzdłuż budynków Akadem* Me- 
d- _yny weterynaryjnej, cięgną się na przestrzeni 
kil kuse. kroków tzw . waty. Które kiedyś, za au­
striackich czasów zasługiwały r z e c z yw iś c i na mia­
no wałów. Dziś są Pnę zupełnie opuszczone i za­
niedbane przez wydział plantacyj miejskich, który 
traktując po macoszemu wały. tem samem w  elc 

roku ujm up pięknej ulicy Kochanowskiego. Ani 
śladu dawnych kwietnych trawników i klombów, 
brak drutów, zabezpieczających trawniki, drzewa 
n'e strzyżone, zaledwie dwie ławeczki (bez porę­
czy ), grożące zawaleniem, pełno kurzu i śmiecia 
row erzyś* ' urządzają sobie tarce po ścieżce, dzieci 
pouiew erają i depcą resztKi zieleni, która zupełnie, 
gdy ten stan bezhołowia dalej trwać bedzie, zanik­
nie Sama ulica, niebrukowana, pełna błota i jam 
oraiz w ybojów , w czasie deszczów jest prawdziwem 
utrapeniem mieszkańców; najwięcej daje się to we 
znaki biednym żołnierzom, zdążającym do koszar 
na ul Piotra i Paw ia, oraz konduktom pogrzebo­
wym. gdyż na ulicy tej mieści się dom przedpogrze- 
b rwy. Na wiosnę i w  lecie płyną! tłumy ludzi przez 
ul Kochanowskiego k u  p o o lisK ie j Pohulance i jak­
że byłob j im miło, gdyby mogli napawać oczy  w i­
dokiem p ęknych wałów. W ydzia ł plantacyj miejs­
kich otacza opieką ogród Kościuszki i w a ły  Het- 
nańskle i inne ogrody, a owoce tej działalność1 są 
widoczne i ohhibne wydają świadectwo o zarządzie. 
Niechże w ięc w y d za l plantacyj zaopiekuje się i 
wałami na uli. Kochanowskiego, a magistrat samą 
ulicą (bruiki), a zasłuży sobie na prawdziwą wdzię­
czność ze strony r 'eszkanców tejże ulicy, dla któ­
rych spacer po pieknie utrzymanycn wałach byłby 
nieraz przyjemnym odpoczj nkiem po trudach i zno­
jach. Wkońou podkreślić trzeba z naciskiem, że do­
brym przykładem świeci zawsze but Akademia me­
dycyny weterynaryjnej, której wygląd zewn jak 
i wewnętrzny świadczy o wielkim zmyśle estetycz­
nym i o pracowitości kierownictwa Akademji.

Jeden — za wielu — z mieszkańców ul.
Kochanowskiego.

Istnieje zamiar ułaskawienia go, 
aby mógł przeprowadzić swoje 

plany.
(?) Ministerstwo komunikacji w Serbji 

otrzymało przed dwoma laty plany a u to m a ty ,  
iznego urządzenia, regulującego ruch uliczny 

iw kierunku zabezpieczenia od wypadków|)rzy 
i przejściu pieszych przez jezdnię z jednej 
i strony chodnika na drugą. Plany te rozpatry. 
1 wała specjalna komisja i orzekła niedawno te. 
| mu, że należy je przeprowadzić. Zwrócono się 
' tedy do autora nadesłanych planów i dswjl. 
j dziano się, że jest n:m Iwan Nov aa, Który 
j oskarżony o morderstwo odsiaduje obecnie 
| karę w więzieniu. Istnieje zamiar ułaskawienia 
wynalazcy, aby mu powierzyć osobiście kon­
trolę przeprowadzenia urządzeń według jego 
planów.

ZapiskS.
A. TUSZYŃSKI 1 E. OLECHNOWICZ:

. „EGZA M IN  I  IE R O W C Y “. Warszawa 19277 
j Nakł. Trzaski, Ewerta i Michalski* ;v Jest 
/ tu świetny podręcznik dla wszystkich, którzy 
chcą zdawać egzamin z kierowania „amoch 

| dem. Uważany jest jako podręcznik urzędo 
yy, Oddaje on nieocenione wprost usługi 

! wszystkim kandydatom na szoferów, 
i „MÓJ SY ST E M -, J. P. M iilleif. 15 uinut 
; dziennie dla zdrowia. Warszawa 927. Nakł. 
j Trzaski, Ewerta i Michalskiego. Książka ta 
i nie potrzebuje żadnego specjalnego P> leoe- 
! nia. System M uller jest dzisiaj najlepszą 
i metodą uzyskania zdrowia, pięknego ciała, 
j muskularności i odporności na wszystkie cho-:
| roby. Zawdzięcza mu swoją siłę fizyczny, ca- 
j ła Szwecja. Podręcznik ten, przełożony -a jjj- 
j zyk polski, stanie się zapewne ważnym przys 
I czynkiem do odrodzenia się fizycznego Pol­
ski.

Naczelny redaktor :
BRONISŁAW LASKO WNICKL

Odpowiedzialny redaktor :
JÓZEF KRZYSZrOFOWlCZ.
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O G Ł O S Z E N I A

WĘGLOWY!
W  okręgach wojewódzkich: lwowskim, krakowskim, stanisławowskim i tarnopolskim sprzedają 

po koniec grudnia 1927 podpisane fabryki

płynny Kwas węglowy
I ńarwszej jakości w cylindrach pożyczonych (fabrycznych) pa 4 ZŁOTE za 10 kig. LOCO NASZE 
FABRYKs.

Do innych okręgów z włączeniem Gdańska wysyłają kwas węglowy w . BALONACH. ODBIOI' 
CÓW po cenie 3 zł. 80 Cr. Przv wagonowych wysyłkach kwasu węglowego w CYL1NDRAC , OBCYT 
udzielamy rabat wedle umowy. Wysyłkę uskuteczniamy w ciągn 24 gndzin od ch1 uli otrzymania za­
mówienia.

FABRYKA KWASU WĘGLOWEGO

K-FrarzeH^i!
Lwów, ul. Nowej Rzeźni nr. 21, 

Sticja Lw Sw-Podzamcze. 1934

Pierwsza gal. kraj. fa­
bryka kwasu węglow.
Lwów, —  ul. iw . Marcina nr. 61. 

Stacja Lwów-Podzamcze.

R d W E K Y  
i tłiolin i Tisser Bernsteina 1

pierwszorzędnych fabrykatów 
uiodel 1927 oraz wszelkie nrzy- 
bory do tychże jakoteż opony 

Lwów 21578

Tel 2051.

Czytajcie
„Wiek

Nowy"!

LETNISKO KLIMATYCZNE
w górzystej okolicy nad Dniestrem, w I e S
T  e t s z 6 w , stacja kolej, w miejscu, poleca po ;o ! 
z eałem utrzymaniem lub bez, na przystępnych 
warunkach. Zgłoszenia Lwów, ul. Słowackiego 18, 
w kanceiarji Dr. Fischera, n mundantki. 2092o

WSIĘDZIEdo^ABYCIA
1545

P0ŃCZ00HT gumowo-jedwabne
i U I D I I G G  ( A u  i .w o w , * i .  j a o i e l -

yyb i l i n U l l U J A  LONSKA 15. 1733

HUSKUTICZNIUSZYH ŚRODKIEM UŚMIERZAJĄCYM

R t;dM R "YZM
łflMANU\,B0LE6Ł0WY i ZpOW^l I ]
JEST WYPRÓBOWAHYot LA'* 50 

I NAGRODZONY 
M ED A LA M I

• J^^Doi A3YCm wsiąozit

CHLM1HA r\AtTZKAKlA r * TARNOPOLA

Wnw&mi hóhy sutui wntłKom
APTEKAMI KOlAfcCHA

JAREMCZE
PENSJONAT „WAUSZAWIANKA"
uroczo poiożony, już. otw arty  •— poleca pokoje 
wraz z utrzymaniem. Kuchnia wykwintna i obfita. 
W sezonie I. ceny zniżone. Dla. P. T. Urzędnll

znaczny opust. 1972
Zgłoizenia- Rawicka, Lwóvr, ul. Hotmann 30, łr. jpj

GRAMOFONY
„COLUMBIA" I

z membraną i r i k r o f o r  iwą,  
P łyty „Columbia", „Bruns- 
wlcka", oraz zdjęcia salepury
w wielkim wyborze poleca F-ł

„ECHOU Lwów,. y l stu rka 
I. 14. Tel. 27-81.

S p e c j a l i s t a  chorób płuc, serca i żołądka

Dr. FELIKS HAHN »ł0
LWÓW — UL. GRÓDECKA 46. — Telefon 834.

Prześwietlanie Roentgenem.

OentLStaOr. H£\FER
LifiOi SAPIEHY 47, P.

D la P. T. urzędników i robotn*ków ceny 
zniżone. — Zęby na raty. 1148

Specjalistka chorób skórnycn I wenerycznych

Dr. Laura Fiillenbaum
Szpitala Państ~, we Lwowie — ordynuje ud .3—< 
popoł., obecnie Słowackiego 3, uarter. 20334

W TRUSKAWCD ord. w sezonie 
w  chor. wewn., 

serca i przem iany materjl 18776

Dr. Tadeusz Praschil
od 1. nr., ij i (zimą we Lwowie) willa „Marjówka".
Własna dlatermja I lampa kwarcowa.
S p e c j a l i s t a  chorób skórnych i wenerycznych

Dr. W. Lauterstein (Sg*
Lwów, Sykstuska 37 (róg Słowackiego). Leczenie 
włosów, plam, znamion elektr., lampa kwarc. 20179

Dr. m . i tirnno :/r,oTo?Ti
PRZEŚWIETLANIE ROENTGENEM 
LECZENiE DIATHERMIĄ. — Lwów 21583 

PI. SMOLKI L. 5. (Kino Marysieńka). Tel. 1—59.

z ;  B A W K I
RZEŹBY I LASKI l H,<0-’ AftSKiE, YROBY 
KOSZYKARSKII 1 ANI 11 ŁOWICKIE, CHO­
DNIKI, K I L I M Y  w wielkim wyborze poleca

&KILIM bLINIAfóKr
Lwów, ul. Kopernika 11, telef. 26-09. 
FILJA: Halicka 5, telef. 30-32. mu

a
POWSZECHNY BANK ZW IĄZKOW Y  

W  POL! CE S. A.
Pod przewodnictwem prezesa Rady Bank. 

ministri Dra Władysława Stesłowicza odbyło się 
anta 10. maja 1927 [V. zwyczajne WaY Zgroma­
dzenie akcje car juszy wymienionego b a n k u  we Lw o­
wie, w lokalu bankowym przy pi. Smolki 1. 5.

Przyjęto do wiadomości sprawozdanie za rok 
ubiegły, stwierdzające dalszy stały rozwój instytu­
cji, tudzież bilrns, zamykający się po obu btronach 
kv otą zł. 45,383.3j.7‘64. Z wykazanego czystego zy­
sku za rok 1926 w kwocie zł 201.9GP31 uchwaliło 
Walne Zgromadzenie, w myśl wnioskn Rady Ban ten, 
wypłacić z dniem 13. maja 1927 dywidendę i fiuper- 
dwidendę w kwocie zł. 2‘50, t. j. 10 prc. od akcji 
zł. 25-—  miennej wartoś, i.

Walne Zgromadzenie uchwaliło ponadto pod­
wyżkę kapitału zakładowego o daltzycb 8,000.000 
zł., czyli do kwoty zł. 10.000.009. 1958
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WIECZNE PiORA
DO NAPEfcNOAiN A

Olht-ymi wybór. Naprawa wszelkich systemów, 
Zamówieni? ł  prowincji za zahczeuien odwrotu.

Leon Propst.lSS” Pł.Mnrjacki 3

P R S iY JM Ę  (ilniw im Ul litł- I
„[■','lyui lioslntoreaowulo 1
fl'«rindoetwn *  iijiiujycli tle­
nimy. L is ty  ikki P row in ­
cji!* do Adm tn. W lik u . —

L O K A L E
21398 i 4 PO K O JE , nyża, linclm ia, 

"** aptżaffsia. tazionka. zamio-

OSOTłA lata ł. poMuikuJo
pokoju ■/. kom fortem  —* 
w  śródm ieściu. L is ty  pod 
„ L “  do Arim ln. W icku . —

air.-4t.

MŁODA. osoba pośznkuj© ilię  za 3 mato pokoje lub 
posady jako  gosnodyni do 2. nyża, kuchnia, I. p iętro 
wdowca. L is ty  do A dm : W iadom ość: Sk lep Micha-
W ieku pod „M a to  wy mu- ta D rzew ick iego* ul. Leona 
ga ją ca1. 21330. HoplcKy 21. 31513.

HTARHZft lim łżeńfdwo
dzietne poszukuje pokoju 
>doneozno go umob I o wa u o go 
»  kom fortem . 7> podaniem 
w arunków  pod ,.K ł* Adm: 
W ieku . 31540.

iKŁAD PAPIERU I GALANTERII. T c l.  lii-SS.

ANii) 
iDOBl ZEPRZEPOI A i POKRYWA

K O Ł D R Y ,  M A t E R l C E
F A B R Y K A  P O Ś C I E L I

D B O G U K BZYSTA, i»ri> IC 
tyka okoto 25 lat, szybko 
w ykonu j o «a m ó w io »la  —• 
poszukuje jłosudy do hur­
towni npioczuoj lub do la ­
bo ra tor j  u ni, w yrab ia  w.s/el 
kio koaimd.yoftno rzoozy. —̂  
Adres łaskaw ie z  listam i 
do Państwu SzmajkoW- 
skloh. Kasztelańska 12, d ’a 
P . 1*. 9330

PO S ZU K U JU  eię od 1 go 
czerw ca pokoju x u trzym a 
nietn w okolicy Techn ik i. 
M n rji MugdaU-ny. Listy 
pod K. I i .  do AdiitimRtr. 
WriokU. 21509.

UOtpLNY czynsz dum *a- 
pokój 1 kuchnią — lub za 
dużą stancją. J Jaty pod 
„I>em*‘ do Adm in . Y/ioku.

31M4.

K w iln leh a  0 20431 Telefon 37—72.

•*& e -E r/o-

K E F f ó O W E
0 0  UŻYTKU DOBOWEGO

3?JSÓB UŻYCIA wOŁ^Cl ONi 00 
KAŻDESO PUOELKA

?A3R. CHEM .

ro y iłltcA i
W A R S Z A W A

OHOUA smająen fdą nu go* 
śpodnrstwie domowem 1 
kuch ni, szuka posady do 
starszego pana. Łaskawa 
lis ty  pod „yympMl.ve/.!ia‘ 
do Adm . W icku. 21106 j

POSZUKUJE; 3 -4  pukol 
a kom fortom , m ożliw ie b li 
sko śródm ieścia, za rocz­
nym lub dwuręcznym  
czynszem  % g ó ry . In fo r ­
m acji tidslpla z  grzeczno­
ści adwokat Józe f Uran* 
ner, Podlew sk iogo Nr. 9.

21507

Z A  .1 PO KOJ B a polnym 
kom fortem , zapłacę 2 — 3 
letn i czynsz z g ó ry  oraz 
udzielę dwuletnia p ięćset
dolarową bozpfocontową po 
życzkę. W  centrum mi anta
m ają piorws/oństwo. P i­
semne zgłoszen ia  do Adm : 
Wielcu pod „A m eryk an in 1 

21105.

T iifcS U K A  PSÓW . Dober­
manów 1 W ilczu rów . W ia ­
domość; K aw iarn ia  C ity  —*
p łatn iczy. 21563.

B A C ^ O S C  P R O W IN C J A ! 
XT*osae o wskaaówki gdzia ^  
w m iasteczku lub w  rnio 
ścień owiatowym, mogą 
otw orzyć pracow nie su­
kien de niskich, szkolt? 
kro ju , m odelow ania; sita 
p ierw szorzędna; przystąpię 
du fipóifcł Juko sita fucho*
*.y h ; prosię Bzau. pań zrt- 
podaó ml inlejace; w ystar­
czy  pocztówka. L is ty  po4 
„Cenna wygoda** Adm in ; 
W ieku. 215i>0-

7, PO W O D U  w yjazdu  da
A m cfy fc i mego mężu, -y 
p rży j tnę spótnika lub Hpól
p iesk i do interesu solidne­
go, a gotów ką 120 doi. —* 
lub sprzedam za 170 dcl* 
Zghi szenia: W ólooka 8, -**
u w łaściciela . 21559.

P A N N A  lii tal. postukują 
posady, pom oże w gospo­
darstw ie domowom, za jm ie 
się dziećm i Za rodziciol- j 
akie obchodzenie wdzięcz- i 
na. Zglcm/oni*: ..Podolnn-
ka“  nosto rosU nto Jezupol 

n m  i

M A Ł Y  sklep fron tow y — 
«  w ystaw * i p rzy lega jącą  
ubikacją na praoownię 
krnw iocką poszukiwany.n iH w w inn * *47. \ * i  WYi
LI „  M ini Wiel<u jjio *  ła *—t
,,Śródm ieście 1927*' 2X5*" — - - —

PO K Ó J i  kuoim ia unieMo- 
wauy, fron t iw y. śrddnue- 
ście w> u m m m  szynelem 
do w ynajeo ia. Llet. V ieln 
.Oa»—oli kl r y k « “ . 21S97.

POfCóJ T>r/..v ro d r ir io  
kom rt -i Mtr/.ynmnU-m
l,b  *>Ł. do tjrn aJroU .

Feldow _

KTj\llIAXt7. poM Ukuju }■«- 
Hady <ło roitauraO ji. cu ­
k iern i yo i owlo lub na 

j and do kąpiel ua .a 
Kon. Ilis-ly bod. ..Kuchn.’* “  
do Adm . W lek li. '1233

W iadom ość 
H a lick r 21 11528.

I.T tTN ISK O  w e dlYorzo — 
obok Janowa. Poko je a u- 
tr/.ymaniom do wyunJccLa. 
Zstioszenia: 'dybliklowicaa
35, I I .  p lctro, na prawo -  
od 4—4. 11515.

PARASOLE . . . .  od Zł. 6 S0 
TOREBKI djmskie .  „  „  5—30 
SAHDAŁYPral.izagr. , 5*20

K O  W ATI ś iodnotto  wiet.u. 
smnaty [losiuKnju nosa ly  
* o 1 roi a lub ia b ryk i lc  
JaltioJi siwieli inne;, im>t6 
-ię  wykaaad dobrom i hwuł- 
^eotwami. Zifloswoula K o r ­
dek Anton i. Kriikicnic.e— 
ntojcUkii. 9228

£2ŁS£A DOM TOWAROWY

B  E R G E ff iA
P O M O C N IK  fry z je rsk i po 
flKUkujft puBAdy zaraz — 

1 iniej&oowośó obojętna,
! adres W . Porczyszyn  P i l ­

zno (obok T a m ow ą ). 1918

PO K Ó J, kuchnię odstąpię 
na przedmieściu Lw ow a. 
Ogłoszenia: Akadotnioka 14 
Uodnklowloz. 21526.

8 T A N C J K  poszukiiję, dam 
czynsz at g ó ry  — wedle 
umowy. IiIsty pod ,.500ł< 
do Adm . toku. itf>39.

4 P O K O J li elcmoozuo^
Z balkonom, z najw ięk-
flżom komfortom., w cen­
trum. W uiękn©j kamioui-
cy , wprost od gospodnrKa, 
Zamienię na 5 pokoje. — 
W iadom ość: P ra ln ia  Kuro 
pajska, pasaż Mikom^cha* 

91525

K R Y N IC A  -  Pensjonat 
D A N A  otw arty  1. m aja  — 
eony przystępno. Pdiższa 
w iadomość; C lowa 12, — 
I I .  piętro, drzw i 2. Tele­
fon 5-92. 21548.

PO KÓ J umeblowany, oso- ; 
buo w ejśc ie, c loktryka  do 
w ynajęcia . W iadom ość —* 
Ucscheles, 8akramontok 30
parter. 21523. i

ROZMAITE

Lw6v% pl. Trybunalski 1. isn w ! i « e m i r o w i e
do wydzierżawieni^ KUCHK>A

YfYGPOHE, TRWAŁF I TA 4Ik. OBUWIE 
n a  la t o ,  z  p ł ó t n u ,  n k ć r y  i t .  o .  p o l e  ’  I w y k o n u j e  

n a  z a m G if t is n ia ,  :n an  £  s o l i d n o ś c i  1790 
F A R R Y K j i  i A N T  F.LI I ‘ A P  1 C 2 Y 
UL V»RONOiVJf?A 4 ftfftzna Kooerrlka)

w dom i. Zdrowia „G W IA Z D Y "  no setontetnl.
Bliższe informacje zasięg ud mjż-ia w biurze fll ow. 
„G W  i \ Z D 4 we Lwowie ul. FranciszKańska 7 
w godzinach wieczornych (8—9) dukąd iC”* należy 
orzesyłać pisemne zgłoszenia z podaniem warun- 

ków, aajpóżniej do 20. maja T r. "71- NB 1974

POSTUKUJE Rlr na-jell
oparkanioitoj lub nio pr7,y 
dworcu lub w m l oście do 
wyd/Jorźnwienin, W firunki 
wodle umowy. IJHty pod 
„W fg ię l* ' B iuro łlaionni- 
ków Buchstnbu, Jagic l- 
loórtkH. 21432

A K U S Z K R U A  W agn erów *
i p rzy jm u je  panie na

słabości. Sobieskiego 39 — 
i parter.  20355

PO SZU KU J L posndę do 
sklepu, cukiern i lub fn^ 

\ b ryk i. JńHty do Adm in : 
W ieku  pod „OukiftrnJa“ . 

• ■ 21509.

BUCHjATiTBR — bilausl-
nią, korespondent polsko— 
nlom iocki, Rtnrs-jy kaw aler 
pOH>.ukuje posady. W ym a ­
gan ia  skromno. M iado^
iriośćś B iu ro  ogłosMU Brd 
cka, ul. KośolitHiłkl Nr. 2, 

31588.

O SOBA inlodn, um iejąca
gotować, pohu ku je posady 
do jedno) łub dwóch osób 
Łask a w;* 7-gł om/o h i a lis i ow - 
n e pod „Piotnaaly** do 
Adm . W ioku . 21501.

P R A K T Y K A N T  a działu 
drobiar.g.iwu ga lan tery jn e­
go  poh u k u ję  i»<mady» Ł a ­
skawe lis ty  do Adniim ntr: 
W ieku  pod „P rak tykan t ** 

9238

OSO BA f. 5 ci o letn ia  có- 
recTską pos/ukojo posady 
vta do/oru/yni. Justy pod 
..IłaiowcJyokłP* do Adm in. 
W icku. 21535

OSOBA Intel., o w yrob io- 
uem piśm ie, postukuje na 
tychm iast — ja k ie j kolw iek 
posady. L is ty  dn Adm in: 
W icku  pod „Cżecińska“ . -*

nm .

POKÓJ kaw alerski ^ nie- 
krępu jąęym  Yrojśoiem, po­
szukiwany. ZgłONŻOTlift —

. „t\nw a ler“  B iuro P»rucka, 
1 Kościuszki 2. 21570.

Czytajcie 
,W:ek Nawy*.

C IlR Z K ^O fJA N K yY . ydolna 
stonografistka, pis/ącu bio 
g lo  na Tuay/yiuo, Y/hulają­
ca jęnykiom  niem ieckim , 
y, w y  ksa la  U* 0i lic  ni akade­
m icki om, poszukuje posa- 
iiy. IŻgtosMOTiia pod „Dobro 
w ynagrod/cnio1'. — B iuro 
ogłoszeń B fiieka , ul. K o ­
ściuszki L!, 21582.

V.7A KW U ltN A S TóLT u T N TA  
panienka, r.o średnicm  
wyksrJatooniom pis/ąea na 
mas/ynlc. posżukujo ja- 
k io jko lw iok  posady. JJsly 
pod „19 w iosna" do Adm. 
W ieku. 21550.

WĄS i  ii PAf?

R T A B S Ż Y  nritkiyiism t trjr.
z jo rtk i 1'iii/iilcnil) fiosiuly 
t.BSkiwi' Msly .ic Adiiftob 
W ioku  i>oil , I*i‘5'7.iov". —

923.1

POLFiCOKA. ilootiodaiim — 
po.wukuj.'! iMsiiiKt'; jjiożd 
bye -i (rnUwnnieiu i I>cn- 
nioin. I.is ty  poił ,.Zarazi* 
d i  Adm . W iPkn. 21W3.

s z p e tn e  o w ło s ie n i t  n a  n -  i 
k a c h  i  n o g a c h  n is z c zy  ■

„ANTARI3T.
W y p r ó b o w a n y  ze  z n a k o -  
ju ity m  s k u tk ie m . C e b u l­
k i  w io a o w e  p o w o l i  z a -  
in ie ra ją . Z h  8*-— D r, C as - ; 
# M y  ^  C o., G d a ń sk . 1584 j

O SO BA m teligon in ft że 
średniom wykv/tułeenloin 
nosrukujo najęciu, jeslom  
przyjezdną % W ołyn ia* —■ 
gdwio praoowhłaiu jako 
okspod jo utka vf ukłopio 
Hpoży\7C7.o - kolon ja le y in ; 
w cukiern i i restoauracji. 
M ogę też być p r «y  dzie­
ciach. Zgłoszeniu adroso- 
wnć Ochronka kobiet. — 
Dw<trżoo g łów ny M ar ja  X .

1*337

M ŁO D A  lepa/a osoba szu­
ka posncly pokojow ej na 
w yjazd , ty lk o  w lepszym  
domu. L is ly  lT.i Adm in : 
W ioku  pod „D e len a ". — 

2154$.

SU B vlLK T  cukierń ie^y. — 
zdolny, uoauiwy ]>oft/ukujo 
tiraey do pracowni, ekspe­
d y c ji lub na fleżon od zą- 
raż. ZigiOHźOiiia do Admin. 
W ioku  Nowego pod „Su - 
b jekt cukioVxtiCzysL 21602

W P R O S T  od gospodarza — 
za m iesięcznym  w iększym  
o/yusźcm jedną stancję — 
nawet suW ryny, poszukuję 
lub 7* dosoroy domu — 
m ałżeństwo beździotno. — 
L is ty  jrod ĆŁ W . do Adm . 
W ieku. 9234

T U Z Y  pokojowo mieś/ka­
rd o % kuohuią, odnnjrnę 
wprost od gospodarzu, stu 
c/ynazoni wedle um owy. — 
L isty  pod M. R . do Adm. 
W ioku. 31363.

A K U S Z E R K A  przy jm u je 
panie na czas słabości, — 
W ałow a 27, parter praw y, 
przoż podwórze. SU355

A K U S Z E R K A  Lutkuwaka, 
p rzy jm u je  panlo. Aauyka 
Nr. f,  drzw i 3, parter. — 

19635

S R O L N IK A  do w yrobów  
enkiornicyyeh poszukuję — 
albo do w yn ajęc ia  pra­
cownia. W iadom ość: W ta- 

I śoieiol domu: B ilińsk ich  5.
21255

; F iNDLUJU m aszynowo w y 
p raw y kompletno, fira n k i. 

| Y riśnicwKka, K ró lo w e j Ja ­
dw igi 35. I I .  p. Szwalniom  

! OPU ST. 204883

PO KÓ J fron tow y, umeblo­
w any t  kom fortem  I usłu­
gą d l*  Jednej lub dwóch 
osób <wl p ierwszego czerw  
ca do w yn a jęc ia . Zgłosze­
n ia: H irsch tritt, Chm ielów  
skiego 3. m iędzy godz. 2-3.

2l57il.

i*O K óJ  elegancki a uży- 
wanimn tolcrcum i łaz ien ­
ki, w ynajm ę. Z o fj i  — lir. p „  na prawo. 21587.

T O R E B K I dumakio p rz y j­
m uje il o czyszczenia — 
N O U V fJA U T Ł , ul. W ftlowa 
11 A , (im przeciw  komendy 
m iasta). 21327

K R L L A  UST WO — sposób 
leczeniu bo* lokarstw  i o-
perac ji, znany zagran icą 

K IR O fM U V K T Ypod fi a z w ą — ~  ~ ~  -  - - -  - 
K A , napisał K * . Paw łów  

i aki, Oliar/ailco ]>. IHubn- 
czck W iotk i. Cona \ zł. —
N abyć nu./.na u aulura. — 

21157

O O N AJM U  w spólny, e le ­
gancki pokój. Zygm unlow - 
ska 11 A . 1. piętro, garndc 
na praw o. 21562.

3*0KÓJ umoblowany kom ­
fo rt, dla dwóch panów do 
w ym ijęem . K u rkow a  9, — 
I I  fdętro, na prawo. — 

215Lł.
D W Ó CH  urzędników ban­
kowych poszukuj o u iii obi o- 
w anego n iekrępująoogo po 
koju. l i s t y  pod Z. B. do 
xAdm. Vvickn. 21511.

A fL Y N A B Z  zaw odow y, — 
> 20 lat praktyki* poszukuje 

do dzierżaw y m łyna wo­
dnego w dobrej oko licy  — 
lub m łyna do odrestauro­
waniu. m ogę w staw ić w a l­
eń i u lepszyć m łyn ws/.el 
kiotni /nuM/yntuni w  za­
kres m lynarstw a weliodzą- 

| co lub mogo przerobić 
w łasne in kosztom m łyn 
gospodarczy ua handlowy. 
Ogłoszeniu zwracać pod 
adresom: Józef Banach — 
łtft'lziwilió>V ko lo Brodów . 
Mukomoł h*VA

K L O Z E T  pokojow y wypo- V , 
Życzę na k ilka tygodn i —
ewontualnitt kupię. Iiis ty  
pod „Lo tn isk o '* do A-’ m: 
W icku. 2i5*U.

K U C H N IE  restauracyjną, 
rząd.oddam pod w łasny zarząd 

T^yczakowska 24 A , rostau- 
rncju. Sima
TYS£Ą<ł dolarów  pożyczki 
poszukuję na bipotekę. — 
L is ty  pod „D ob ry  pro- 
ceu t" do Adm in. W itku .

21501

r o S Z U I C U J E J  . a r k u s z  n *  
tra fik ę  dla śródmieścia. — 
L is ty  »  dokładnom adre­
sem dla 8. O. do Adm in. 
W ioku. 21494.

POS7.UKU.rtj kursów ma­
saży stek wo Lw ow lo . L is ty  
pod „M iesiąc*1 do Adtrin . 
W ioku. 21492.

A D T h K A  realna w lv r* - 
kcw io, Kynck do w ydzior- 
żaw ienia  u * dogodnych 
warunkach. — W iadom ość 
pod „A p tek a "  do Adiniu . 
W ieku  N ow „ Lwów*. 21599,

EK  Y55 JMU K  A. jmn i a da ją ­
ca zagran iczną naukę i 
praktykę w om lulncji U 
rnAHaży tw arzy. Oony przy  
stępne. Municurc w ubona- f  
moneie 50 groszy. Kunto- 
n .wa, B oim ów ,6, I I  p- r«>g 
H nlick ioj. 21604.

D Z IE W C Z Y N A  młodu do 
dziecka 4 letn iego ] do 
robót domowych potrze­
bna zaraz. JuMiau, Toa- 
tyńakan r. 7. Sk lep ko­
rzenny. 21487

P O T R Z E B N I ST O LA R ZU  
DO Z A K Ł A D U  F A B R Y C E  
NKOO. Ś W IA D E C T W A  I  
W A R U N K I  PO D AĆ  P I-  
S M lE N N tK  DO S P Ó Ł K t 
S T O L A R S K IE J  W  BO LK- 
OUOY/IE. 1894

ZD O LN Ą  SKLEPO W x\ — 
(ckapedjontkę) z. kaucją 10® 
do), do sam odzielnego pra 
wadzenia w ęd lin iarn i —* 
p rzy jm ę zaraz lub od 1 go 
czerwca. Zgłoszenia pisem 
no pod ..Siła fąohow n" do 
Adm . W ioku, 21019

P O T R ZE  I’. NE sarna uinł- 
żoństwo bo/dzietno, do/or- 
cn zarazom  służący, ona 
dobra kucharko. Ładne o- 
sobne m ieszkanie. ZgloK/o- 
iiia osubiŃcio B iuro Towu- 
rzyshvą łow ieck iego 111. 
p „  0;*,s(d i ńUkiell I 1. ;;-»;d/i- 
na Tź, 1-37

lL \ N li '.V K A  skrimum z 
maturą Ketnumrjnhią, % ' 
wżyciem i haft >lłi putr/eb- 
rm. N r bielaka 21. drzwi 4.

P R A C O W N IA  rukioa po- 
s/uku.;e zd-dne panny do 
ł-e/rcia. SYidcskeruwa. ul. 
Sykstusku ;.8 A . 2 ilit

MMCHI ANIKjA, szofera — 
uroii*innego dolirze jeździć 
ra  motocyklu. pOM/dkujo 
Dr, Ro lier. Kir/tmier/ow- 
Vk :v 35. 2ł\17



VIBK ROWY* Ir. 7767 « dni* U  maju J W

ClTi>Oi>COW de nauki MS  
wi])1 la poszukuj) wmrstat • 
mechaniczny Łyczakowski
Nr. 188.________________ tM00_ | __________________________________
K U C H a R K  M> apnąta - 1 PO SZU KU JĘ  .dużaea du
n iiu i 2 pokoi, a ćobrem t waxyatkiego a dobrami
św iadectwam i od 1-go j <w.adęcłwan.

PO S ZU K U JĘ  nannę 
roie*1ęexneąy. fx ' 
i Bonia od 5—7. 
Jutraeaka.

. do -o 
xh oka Z s io  
Le lew ela  5, 

31562.

.   - polecenia*
oaerwca poszukiwana. — i w  Zgłoszeń., od 8- 8 — 
Zgłotizeniu m iedzy 4—7 w., Pekelm an, dentysta, Kazi- 
JiroM n Stobiecku. Asnyka i m ierzowska 17. 21561.
K i .  2. 21065 ! 7,

K  O W A L A , rutynowanego 
podkuWiicza koni obznajo- 
m ionegr z  w szcikienii ro ­
k itam i w zakres lo w a l-  
iw a w ehoiząoem i na o ■- 

dynarję, poszukuje się do 
wieksz. sro majątku idnf

— ! SI- U2Ą( "A .lo w szystk iego 
i trochę boi u rat, 

z d ługo' tn iem i św iad <■ 
ctwam i, natychmiast’ po­
trzebna. Akadem icka 23 — 
dentysta. 2155S.

U N IE W A Ż N IA M  książecz­
kę w ojskow ą — wydaną 
p rz e i T K .  U. P r i 
Jagie llońsk i, na naawirko 
Maleszko llk o , Ś »ś l< . — 

3187S

R E TU S Z E R  (ka ) porlroto-
wieksw go  m ajątku rolne w  „ „ t r je b s y .  Zgłoszenia- 
to. L isty  p .«l K o w a l 1316 Zeklan

g >  Adm . W ieltu . 1945 M «g a% W w ą  * Ł °  I I .  l ^ U o l
D Z IE W C Z Y N A  do kuchni
Sotrzobna. Cukiernia, ul. 

atorego 6. 21239

H A  F I  I A K  K Ę , szp, eh llar- 
Vę oraz d z iew czyn ie  do 
nauki > poosatt unii p r z y j­
mę. Janowska 73, I I .  p. 

__________________ 21274

ZDOLNEGO pomocniki. — 
'ry z je rsk ieg o  przy jm ie za 
TO/. 1 ei-cher, 3-go Maja 7: 

31303

F R A N C IS Z E K - C G M I ,ry  
ZJor, poszukuje n im cenika 
sara i. W iśn iow ieo l ich 1.

£1511.

_  21333

ZD O LNE panny p rzy jm ie  . ______
p racow n ia  snkieu — lu la  Przez 
Krebs, Z yb lik iow icza  32. —

21533-

U C ZN IA  luli ucnenięy — 
poszukuje I)oul>u1 tappa 
port, p loo M nrjack i /, — 
gdzie K a r '  irn ia  I )e  la  
Pa l* )', p rzy jm u je od 8—5. 
zgłoszen iu  codziennie. — 
_________________________31500.

K U C H A R K A  do la t 35 — 
u bardzo rfSlireini świude- 
etwam i, poszukiwana. U l. 
Sni ińskiego 6, I .  piętru — 
l h lewo. 21505.

PO S ZU K U JE  sit, podręcz­
ną do pracowni sukien 
dam ich. K u rkow a  Nr. 9, 
I I .  p iętro, na prawo, — 

 ________________31291.
1’O SZC K I J li co lopea  szew- 
■d-iogo, m ożliw ie  pa, zą-
t l l ZamkiewiCB. u lica  
M ick iew icza  15. 21447

K L C H A K Z  a dobi’cmi 
ówiudoctwami potrzebny — 
zaraz. Zgłoszenia w arunki 
do Zarządu dóbr 5  owe 
m iasto k. Przem yśla . 
___________________9JSS9
£ Z IE W C Z Y N  K 1 do me-
rerek poszukuję. M nile
r. -.vii, Kam piarn 15, pa,
ter, 8—6. 21593.

UNU5W IŻ N IA M  zgnbioną
książacżfcę w ojskową Józe 
la  Socbr w ydaną przeB 
P . K . U. K aw a ruska. — 

11373. |
U N IE W A Ż N IA M  ‘zgu b ion e j 
doknmeuty vrojsk>r*e w y ­
staw ione przez- P . K . U . 1 
Lw ów , jlu iek i H ieron im . 
  2.1*77.

” N IE W  IM  sk .i.lzio- 
ną mi książkę w ojskową, 
wy daną przez P K  U. — 
Lw ów  urodzony »  roku 
1903 w K is ty  n—jo lu , 1.0-
wód esoli iły  ~  wydaną 

P  J’ . wo Lwu cie — 
urzynależność, m etrykę 
leg itym a c ję  kelnerska it.p. 
Sebęjiscl Spinuel. 21397

SiAiMOCHOD osobowy 
F o u l % otw arta  1 iroserją i 
o ryg . li inozyną i .i-ion i. - 
trem  io  sprzedania. W ia ­
domość W acław  C n o , Z ie ­
lona *8, W irs z ta iy  riech. 
____________________________»  « i

A U T O  — pierwszorzędnej 
murki w b.brym stanic 
na chodzie, tan io  sprzeda 
lin ja  S trat icko, Lw ów , — 
Piek-.rska Ł6. Te l. 14 J4. 
___________________________D5‘>.

G A J tN IT U Ii klub nvy skń- 
r f satianową kryt: bi-
b l jd  )ltę mahoniową ilmpi- 
ro, tułdo sprzeda H a la  
Aukcy jna , Akadem icka 3, 
Te le fon  11 - e-__________ M331_

S Y P IA L N IA  nowa kuoben 
no urządzenie, ik rzy  Iniu 
sprzedam. Kasztelański 11 
uarter, ganek.________2107S

2 TJOiK ‘ dębowe lo ro ) 
wune i tuki rama w ielb ię 
lnstro, ok azy jn ie  sprze­
dam. Tstakuwieza 20. O i 
godz. 4—I. 21-557

K U P IĘ  O K A Z Y J N IE  E LE  
GANCJC1 P o W o  nu gu ­
mach. Zgłoszenia K poda­
niem  auresu oraz ceny — 
proszę sk ierow ać iOd idrc 
em kapiian  Baumaini — 

6 Dyw.ifi.jun A r ty lo r j i  Kon 
a c j. Łtan .w aw ów . 19*9

ML,Yb W ODNO T U rtn iN O
.\y w a l c ó w  ?  — o o
S P ltZ E D A N IA  w raz ■/. bu- 
dyukam i gospodarezem i. 
o t-w iem  i odem , w ieś 
Onb« iowieu, 6 kim . od 
stacji k o le jow ej Rudki. — 
Zarząd m łyna w  J.iubiiuo- 
,vVaeh o. p. Bm lki 1356

D Y W A N  porst:! JępiOt ' »  
. ur.odania okązrlnie. i ! 
Piekarska 8, H I. piętro — 
na prawo.____________915*1.

M A S Ż Y N E do  pisan ia ufcy 
waną po-- u :uję Listy pód 
„R em in gton '- do Adiuiiń: 
W ieltu. n M i

K U P I Ę Jamnika rasowe**- 
m łodego, r ia łogc, m at . 
b rą io 'r  i. ZgłaszaA s ił n,. 
BogusHmtsklegti II. uarter
lew y. 715*
K U P N O  i sprzedaż Aptek 
puszukit une. L iaty >9ó 
- .A p tek i" B iuro oi-lotzeń 
Sokołowskiego. 5SI673

P Ł A S Z C Z Y K  najm ollb ib ii 
szy damski, Htkaic w y ­
tworne F tira li m b.irdjj' 
lauii*. Z o fji “ , drzw i S5. — 

SiSiS

T E  D W IE  P A N IE , które 
du ia 10-go m aja o godz. 
4 i pól, w Droguer.ii 1. 
Clian 'sza nodncsily pio- 
niądze i pap iery, njjrasza 
się o tu. rot tychże dc pc- 
onnoj D rogu erji, c  jn- 
iiym  bow -u raz„i, będą 
przez po lic ję  poszukiwane.

21 76.

a M « « |  A  F I T  V  ZŁOTO, PEkŁY ki.,mje B Ą B R l  W S K I — R k Y I  Obu 1 Y R O Z W A R Z E W S K I ,  Lwów (Hotel Geot^e’a.1 
U l i  | l a n l l  1 I  Akadem icka 2. Os: acowanic pezpl*tn t Bi&u- 

b>. -t terje, zegarki naprawia i  sprzeda je najtaniej. 16'l*t

IfąrespGrrdencie
• p .

U s ty  pod 
W ieku .

PCyTlUKUJEJ tdi Inogu sa- 
nit-ilziclnego rouotnik"! — 
ew. ntnalnio zdolnego (r,,5) 
poth-ęczncgu (nu j) ao ia - 
k ictów . “ tein, kraw ieo 
damski. P iekarska  1 B. — 

21491,

KW A1-1E1.KOW AN A w yelio 
twezyni z dobrami kwia 

tlootwam’ poszukiwana. — 
Zgłoszeniu K s ięgarn ia  Ry 
lu k 29, Pasaż. 9159(1

KOEMĘ prósz* 
N  J.

o mlres. 
do Adm: 

21534.

SAMOCHÓT E iA T  ezeficio 
osobowy, bardzo dobry — 
tan io  sprZbd i W e m e i, -  
Lw ów , M ichał > 8. 2 Ę W ;,

M A G L E  kam ienni i, poko- 
iw o  poleca fabryka  J. 

C m i o skiego, Tkacka 15, i Itflg
! .SKLEP «  m aga z j nme. ną- 

da jąoym  się na w ieszk a n l, 
zara E do sprzed,ni1 a. W ia­
domość: Horobczuk, lica
Domsa 7 ,3439

P A R C E L  k ilk a  no 15< «t- 
żni rzy  samym dworcu 
w Zim nej W odzie, pięknie 
położone tan io i lit spła­
ty  do sf- icdania; o<lpo; 
w iednio dla k o le ja rzy . - -  
W iadom ość do 10 rano 1 
on 2 -0, Zy blik icw iczii 16: 
I. p „  te le f. 34-91. m S i \

K O ZĘ  kolną, parę mło­
dych koźląt eprzedam. — 
Janowska 72. 3)455.

LU S TR O  dużj dw sprzeda 
ula 80 V  10S. św iuOo od 
4—ó popołudniu. UJ K ró la  
Leuzczyńsciogti N r t5, do 
zorca v skaża. 3I5G4

KUJM ME — dObrzu płace 
w -  lką  s ia tą  pui-ocl in« — 
ja k  iigu rk i, n il ia n k i, ko­
sze, t  erze i inno. J no 
tzewski, handel alarożyU)- 
śni, J.wów, B-itnanowie-a 9 

31574

P1TrC H Z U K IW A N I 
krawacne na w yjaw i —  <3o 
/a liryk l obuwia w K ra io -
win. 7tKl08xeiiia do 
SeliwoitaoY i F a fbe l Tiwóir 
Ijeg jon ów  25 386.

F R Y Z J E R A  damskicKO i 
ia~ ] m ęskiego lub fry z je rk ę  na 

w y ja zd  do Truakawca po- 
» tankuję natychraiaBt. Zgltł- 
! Hienia Ij«rc*her, t . M a ja  7. 
i 31589.

$ŁIj^ĄGA nnsiirjaea do- 
brxe gotowad, % dobi*emi 
JświAdcetwaini. b e « prania, 
polr/jAima y,aram- Ulewela 
3, i. p.. Cii eWi. 2J-40S.

PO S /O K i^JB  się bttfotcw- 
*in lu b  platnłeEOgo % ka«- 
«5n. Restauracja Gabry- 
lówka, M ;.lina. 51423* ^

i ł . i r ż  ^V;A do wsv,y B tkie«o 
potmlma. Mikołaju 3•11. p., na lewo.  21521* ^
P Ó S Ż d J K U J K ^ it  ’  serena­
do surzedttwaiiia opalu do 
fekbtdów. p iokan i i p iTw a  

55głodzenia listowne 
wi/d „Opal*4 do Adm inistr.

R R Z Y J M 13 mnnrkur^ystki 
do nauki; warunki dobre; 
IW) nauce posada aupew- 
nioiin. — Kantorow a, Bo- 
im ów 6, I I  p. 21<i0*k

b£u*MĆ5; (lAżbią. gv\v j ą- 
eą, do wszystkiego, dobrze , 

przy jm ę amraz. ; 
5?ybliki©wio*a 25, J

Małzenstwa
R Z E M IE Ś L N IK , lat 30 — 

tuka osób o u iezal rżną do 
la t tychże, r e lig ja  iuoję- 
tno, priicz i j r a j l ic k ie j  — 
pannę, wdowę lub separo­
w aną, b y leby  dobrego ths 
ra k tem  el matr., gotów ­
ka pożądana około 2) 7.
celem  rozszerzania praco­
wni. Z lietnin, prorzę dla 
..śzatyna M ."  do Admin: 

W ieku . *1199.

K A N A R K I  sprse lam — sa 
me: s i irzp łoa ow e  i  k ia 

tk i. W olm Si' 8, pał-ter. — 
213(8

O M N IB U S  14-to osobowy 
C H I jR O i.E T , now ego t y ­
pu sprzeda ' .n io C Y C L l 
C A P  Lw ów , Roma., w icza 
9. XeF. 2tM»l. 31489

A m E R  / K A Ń S K I m ag ie l 
korbow y u żyw any w  do­
b ry  i  atanlo ok i*y jn io  do 
■przodaaia łyc za k ow sk a  
14, u gospodarza. *1713

N A U K A
, .... - - - - - - -  - W SZKOIjE  t a ń c g w  h .

poleconą ; B R Y S IO W B J , Ratow ek lego
Orglor, ’ ; 33, I I .  p., rizpoez.y u u się 

I i[U1.s uifty.yeh tpńftów, —  niższych —
‘N ITR ZE B N V  uczri. do ku I ostotjkn  salonowa: W ale. 
w ala. SMgmnnt Surgozit, 1 francuska, kadryl, mazur. 
Szpitalna &. 21(381 j 29 rf. W yższy  kurs:

------------------- - ; Charleston, Blues, T ubko ,

DOCH ODZĄCĄ wianiu zo­
stanie przyjęta; inoze oye 
fitaryzn. Bonifratrów 12 —- 
I ,  p. uh prawo._  Ma’14.
Z llO lN E G O  pomocniki — 
fry iijrrsk iogc . jłu dobrem
wyu ‘frodzouioiu. poszukn-
je’ i tlltzor. SJUtiskR W. — 

2153J.

D z li  AVCZVjXv\ do dziecka 
potrzebna xar;r/. Gródccjtft 
til. Sokołowski. ___ 21555

nn^DUŁżN IONF-. pum odzie lnc 
panny poszukuje pracow ­
nia sukien damskie)^ *Siei- 
lova , K opern ika  Nr. 14.

‘.InSfl.

]*OS35UKUJ3ti się ftłuincoj 
do WKayetkieg'*;. Brand-
TFoin, Polna Ifi. 215581

& G & B M
U IIE Y / A Ż N lA M  zgubioną 
książkę w ojskową na na 
zw isko Francis-,ok Dolny, 
wydaną przez P . K . U . — 
w K o łom yi. 21331)

Boston, Fox—Trotl Cena 
20 zl. Nauka sumienna -rj- 
tanee prowadzi pro iesor 
H O RST.________________SC® _

KU RS m odniarstws .e .
n ie j V ir o i w  Paryżu. U L 
rickarskii, 3, I. p iętro. — 

215tE :

L E K tJ l  F O R T E P IA N U  —  
m zł. m iesięcznie. L isty  do 
Adm . W ieku N ow ego pod

PYM O CH O D  Oiiob — na 
eLodzie za 398 doi. bprze- 
oom  zaraz, W siow a H A  
„ S K A _________________21171

V()RH  k p i  • N do nauki — 
sprzedam lub na dłuzszy 
czas -"i-ypoży-zę. Herm an, 
6w . Zo f j i  1 5 ____ 13*4 

P A R C E L E , ul. K rasińsk ie­
go  19, za 8 9 » W. sprzeda 
żw ią zeh  z iem ian  u lica
Szajnochy 3, od 1* do 8 — 
________________________ 21264

"ŚPBŻ-jD A M  okazy j-lio  —  
porządno inę«k ic fu tro  _— 
tr-.-.tn s. Lw ów , M aleckie- 
• • !t, n .  p iątro . na lew o.

21421

„Fortep ir.n -'. •21495

KU S NAUKI JAZDY 
Si*M 0 C H 0 D A M I

D L A  P A Ń  i P A U m  i 739
ro - tp o c z y iia m y  w  m a ju  b r .

Wpisy przyjr-uje: Od Izlal samochodowy Firmy 
„PILOT“ — Lwów, ul. Zielona 59* TrI. 8—71.

PCS/.l iK T U B  zdolne k ilim  
karki i  do yobót dywanów  
Hinymorskich. Sklop k ili- 
ni ów  Si o tu i nnowsk i , pl ac 
Bernardy liski 12. 21585. ;
7..D( ? i jN A  m ani k »  rr.ystk ę
im -zukujo fr y z je r  Schwnlb 1
iCcpornika 12.  215<i8. )

roSSt 1.1 K U J Ę  służaeoj do 
wszy-ntkioffo. Sw. Z o fjl 17,
1 1, piętro, drzw i nn prn- 
uro. m iędzy 3—S. 21567. j

POKZIIKU.TĘ bony fre- ; 
blanki 7.e św iadeetw am l —  ’ 
do czteroletni opo oblop- 
fiy. \ 1-n na w yja zd  letn i. — 
Zmieszenia otł &—10 rano. 
Kopernika N r. 3, IT. p. — 
a rz ir i Air. 4. 21371.

B N IE W A Ż N 1 A M  skradało 
na książeczkę inw alidzką 
W in ter W a ll ik M czes — 
Brzozdowce im wiat Bóbr- 
ka P . IC. U . wo Lw ow ie .

21471

P IN O Z  b ia ły  m ały, d ługie 
w łosy, zgubił się dn ia  7. 
m aja. Oddawca otrzym a 50 
z?. Dl. K opern ika  N r . 21; 
dosiorca wskażę. 21251 1

D N IE W A Ż N Ą  A M  5&agublo- 
UH książeczkę w ojskow ą — 
wydana przez 40 p. p. we 
Lw ow ie  nu nazw isko Win- 
dyslaw  P L L O , Lw ów , ul. 
Potockiego 34, 21A94

B E Z P Ł A T N E  P R O S P E K T Y
listow nych  kursów STENO 
O IA A FJ I w ysy ła  Redakcja  
S tenogra fa , W orsznwa, ul.
Szczygla  12. 1522

PR !A  N GD SK  TEGO, s*y bko, 
znakom ita metodą, uczy 
siła  rutynowana. Goda. 2 
złp. K adecka  Boczna 8 A  
w ill u p. K anar owakiego — 
ml 3—3. 21572.

Kupno Sprzed az
F O R l E P  l A  N Schireighofe- 
j-a (iltu żsż j, za J.OOC d. — 
*p-zęda „M oriiu tiku " ż i-
MioTOwic* i W  2IIW

I 'A  U l K L E  m ałą  wo L w o  
w io ..upił, od właśeieie- 
la . P< lżenie 1 cenę po­
dać, L ir t ”  pod „u i- i*  
(lilią  K .'* do W iehu . 2Utf9

JZAR N E  pianino E riy - 
orte ipraedam . Smutny 

ln m ic low i.b iego  6, Telo- 
, fon  15- 99_____________ JH8P_

E l R ŻE D A M  domefc ss ogro  
dom. C*ęBtoi bow eta  15; —

21527

S PR ZE D A M  tddep epożyw  
cay ż tru fiLą . Zgłoszenia 
listow ne poważuyoii re fi >k 
tantów  Jc Adm in. W ieltu 
nod .T y lko  I ’ o lakow i“ . —  

|  215’ Ć. _

y /  ltC E L ,; Hprw.Oun. l.utiO 
sążni «u  13 kI. obok „W la 
nurt S trzochy". Berseu- 
Łów ka Sb apB! _
DO S P R Z E D A  i.IA  ui. to 
nowe, typ  Forda ; M il ’ a 
sod, ko lo p a r*o , -  woinc 
micnżkanio lnb aumiura. 
S fk s tu sta  31. Mechanik.

21588.

SPR ZE D  AM  ż . powudu 
w yjazdu  do kąpiel tro jk ę  
ind: ców mam ltow  wrak 

! /. jaiamk. tró jk ę  gęsi gav- 
liono.sy, n iosących się t ro j­
kę lilipu tów , «>arę japon- 
kich ' ur - .-n te* <■ nicli 

w srystkiob ia ja  w ylęgow e. 
. Janowska 72. ___ j * 1 _

S P R Z E D A ! kg ra i; biurko 
um yw aln ię, meble salono­
w e okasyju ic. Zacbarjcw i- 

« « «  J, pnrtcr lew y. 3PW.

Podarunki ślubne 1
z ło ta  i  s reb ra  w  w ie lk im  w y b o rze  od  A  dr—  1 
6 U T E R  H A N ,  u lic a  S y k s t u s k a  14. 1858 L

BA SY  DRZESZNE gumo­
we do ciąty, po porodzie, 
gumowe pończochy i opa 
n i r a  żylaki — poleca 
najtaniej: Magazy medy- 
i ny, Stanisław Baran, — 
Lwów, Akademicka 26. — 

2io:it

F O R T E P IA N  .H tin g la ' — 
krzyżowy, iraw lr nowy — 
aprzcdani lub d n  d i i  h  
pianino za dopłata. Bo- 
brańska, Naoiolnka 12. — 

51*13,
SŻPARA-GT spranduje — 
Szkota DorodnlcK* aa ro­
gatką Zam arstyarw i.. — 

ilzioń e wyjątkiem  
świat, i niedziel, -żl golfef- 
ny 16 do 18. o)S91

IOTOC ,K Ł  F. N. dwu 
konny dwa biegi okazyj­
nie iprzedam. Pełczyńska 
26 A, (goilz. 1— i). 51914

6 f |  | C Z Y T A J  1 P O D Z I W 1  A J  1 i 5  /1<-
C a ły  ko m p le t b iżu terji m odnej 

1 szn u r p e re ł, 1 p ie rśc ion ek . 1 jro  '-. a , t p a r *  
k o lc zy k ó w  ty lk o  u  6 U T E R M A H A

5  z ł  | S y k s t u s k a  14 1930 | 5  Ę "

PO SZU K U JĘ  Sic do pie­
nia: parę siężnrowyeb ko­
ni, uprząż, wozy niężim,- 
we (gary ), wagę dec; uifl- 
18 na 200 fi. Zgloązcjpa do 

Admin. pis na pod ,TYę- 
gicl-'. 29., 38

iSPKZ i .Ii a M tamo « iy w »-  
ne meble do aałoaiku fi 
inne. ZgłoszoniA: Olebokk 
27, I f  p. na Iowo. KRI
*1AB1NET męoki yrabonio- 
ii'5 *tylott-3 , sypialnia wic 
d ' hu Jasion lew.eeietj, 
salon mahoniowy hjgaf?  
•a bronzamt. o';a? vinir 
sjnpzedąm. — Wiadomodć: 
Marlciendez. sklep to: zMi- 
ny, Rynek 42. 91048

D O M E i > ogrodem tanio 
do sprzedania za rogalk 
Gródecką, droga LiibłWi- 
rka N i. 11 za Czerwonym  
mosteni Trzaska. 213-77

KAPY, FIRAPKI T ^ Ł^ S i 
W A M K  p l a o  M a r  j a s k i  ‘ i ,  t l e n .  |

F O R T E P IA N Y , pianinu -  
nierwszorzędnyel: fabryk, 
przegrane wiś.oze „ a ufci x- 
dzio. Sprzedaje, liapiijo — 
mienia Kotówki;: Piłsud­
skiego 2f I p. Htuajfe - -  

20949

M OTORYKI utyw aBr — 
w dobrym stanlo kapię. — 
Podać blizszo dana — Inż, 
Zoitlebon, R aw * ruakn -  
K jeyno. 1314
DO SPR ZE D A N E * — dwa 
nowe tfhiTiż — viE7, W o l­
ne pięć, i tr..y pedoje, — 
pełny komfort, ogródki, — 
okolioa JanowrJciej |W1a- 
ilcriKitć: Goldmana 7, 4>jt 
południu. 599A

STO BY do okien, drePcl.y 
ceraty, linoleum, — poli ca 
najtaniej Kiczalcs i Alar- 
gulies. Lwów, Ss ketnska 
N  , 18. 394

B A C Z N O Ś Ć  F A C H Ó W  Y  1 P R Y W A T N I  1
P i u r Ć P i n n U  O b rą c z k i Sygnety n a jta n ie j  
n c i a b l U S f  » f  jia iiyc  m ożna u  f irm y  

G U T E R A S A N A ,  S Y K S T U S K A  1 4 . 1H34

SAM(/EHÓD SPO R TO W Y, 
4-oęóbowy, marki „Bignon' 
120 kim. na ...dzi u , w  do 
skonałym stanie w ęenie 
1.400 dolurńw sprzeda na 
dogod is cb warunkach — 
O YCLECAB , Lwów. Roma 
nowicza *. telefon 20-01. — 

2Łf38

DO  S P R Z E D a N lA  p*i jo 
nlności przy uL Polnej W 
X wo.non trzy iwktjo. jui 
pomieszka-iaia n balkonom 
Wiadomość aa  piętrze, — 
drzwi 4 u ' rłrćolelola. Po  
śrennicy wykliuweni. :t088f
O K A ZY JN IE  Io  .przed­
ni au bi inia i  ułaszon mę­
ki. Błiżez w  tutom, śó t 

krawca Stecia, dłeloi.i 31.
« j «4

EPRY * M dw i Jnże 
O LE A N D R Y . Kąleoza 20.

i « »
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Jeśli Pani pragnie
janio nabyć Suknie rypa. Zł. 18-bO, ulowerki jedw. 11‘50, Szlafroki 8'BO. 
Pończochy flor 1'90, Pół jedw. 2;40, Flldocoaae zagr. 8-10, Iedw< one 8'20 
o * u  bielizną dui. ską w  wielKin. w ybc . ■« Kupuje i znane; firmj

EISENBćRGA i SYKSTUSKA12

L O K A L E
Roczny czynsz
lam z a p jk ó i  I kuchnią

na pr^edmijści, przy li- 
nji tramwaj. —  Dzielnica 
-»bojętn_ H>d .Spokój* 
do dminist racji. 41007

Nadożeństwo dziękczynne
w Madrycie.

F K UN Tt YY , um il lo n>f 
tiaprzeoi— Techniki ,- 
chętniej lnti 1. zamoknie]

MZIŁŁNIpA obojętna — 
pcóm mioiiiei-iuoł > oayn- 

i*u es 2 poiojt i  kuchnią 
dam u ieoznie utrzyma ma 
i bsiugl uti jii ij osoHa 
izr. 1 U l”' pci) ..P roz t” 

Włoku.eh* Aniu. 2140,

rfKZOZIŁTH E intil. muł-
*ousŁ*-u posiuku jo iimeMo 
Wai co 1 lub i
kuchni. Listy _ 
.do Adm, W le^u.

pokoi 1 
pod „Hotel • 

-1370

N a u c z y c i e l k a  Pc« u-
Kiijo uokoju frontowego — 
nraubluwąnęg) z  eiek yką 
«M bH y wchód. m ikTrwie 
Z bałem utrzym aniem : — 
>. 'm ngana o:., stoió i spo 
-kój* o «  I- czerw ca, „wen- 
I ualnie 11] ioa „ la ty  pod 

N au czycie lka" do A dm : 
W ieku. SlsOł

■VIAK... E M C . solidnem u. 
Hanu na  stanowisku, w y . 

» jm e  pekó l ui leblowany. 
10*  ii i  iicobnym wi 

d e . .. ukyws leiu lazlenks. 
wiktem  lun  >c. unłnga —  
»  ol II u Pollte«.a"*kl:; —  
«i na p . , '7  itępna. Zgloaze  
n la  II itonu i pod „Jedna  
I W  d o  \Vlmln. lit 1< „u.

2000*.

T i r K A i U  obszernego — aaMars*'.r. ne< hsnloznv po
Witk :Ją. Listy do Ad ilu: 
tS»»'kV. pod , Wars7l I — 

21381

ZF .LE M IA N K A  obok Sito 
igo. Zarząd w illi

man" 1 pc slonatu „M o j*"  
[•olefie dla P . T. Lotników

szoj ii ani. Ewentualnie u- 
trzymanie. Oferty jod 
U SM -LG H  LOSU  do '.dra- 
Wieku. U W
K  o. ”  ' N l  CZYNSZ -  
ln b  ki le inni w aru n k i —  
d a  bezdzietne natieńat re.
na pokój z kuchnią, bil o 

ódmieieia. Listy d<dródmieieia. Listy do Aom  
Wieku pod „Zl. 17W . —.

*1056
SuALON l S Y P IA L N IA , — 
wspnriale umeblowane, — 
przedpokój. ta~.lenka. wy­
najmę bt su słotnym i V za 
iuo emu panu: ewentral
n ie  plerwszorzędno n łrzy - 

l . L is ty  do Adm ln:manie. 
W ieku pod 
dio"

„P ierw sw .rz f-  
!l»i

ROCZNY ozyns: — dam
z g { ry. z i p -kój, kiwLuię 
przodpokój. Listy do Ads 
Wicku pod „-Alloja‘'. 2127.

Z, P O K O I  ■ kuoh ni
?:d*l kolwlek, >m uu~ile*
ni

] MO
now IK

ozynsz lul 
z ' P R A L N IA ,  Jos

l OSZCKUJĘ pokoju i ku 
lnb i  w Oródmie* ■ihulą

óc tu od W*runk|•UIU. VI, _ __
według omowe L U  ty p '“ 

do Admłn, W-ekuJ O.
21363

. „KOJ umeblowane. 
k lat „ tehodbwa. e.ak.-ry- 
ka. w,i iiajmu od I- czerw* 
ca BpOKujuo nu, powainr 
ma kawalerowi —« Ul! oa  
Chrzanowskie] 14, I I .  p.

11366

SŁO NECZNY rokó, pi «el-<
iulowy »n 'o ~ ) j -
ola. Chi i|»lnwakl«ft« 1,
ia'.: -  ■ lewy w ^odwórźui 

d ,.. 31488.ffi

RYM ANÓW  -  ZDbóJt — 
Pokoje słoneczni z utrzy­
maniom od 13. czer..c. . —
Zgłoszenia: I  .rów, 'r lozjfi 
eka 1. II. o.. trawi 9.
I I . sebody od 15. caer- ca 
Rymanów. — Idrój. w illa  
i  Staruszkicwiozowej. — 

3I3to

POKO.J duży i rontowy — 
z UKunum do vy n a jęo ia  
solidnej pani. Lołąba h — 
I. o drzwi na lewo. 20776 
■*OKOI na li to do yr 
jęcia. W imiiki, Franka 11.

10732

I)\” A  lub jednegu pokoju 
z kuchnią. : a roo ,uyui 
czynsze*.. z gór: is z u j u -
ję. T.Uty pod „Subtelny" 
do Adm Wiokiu- 21135,

rierwszorzędry wikt oraz 
iloneeznb rokoje. Otwarcie 
I. Korwu-a. Co iy .umiarko­
wane. Intormaojo od 4- 5, 
„Nowa BekUma. uatore 
10 36. 31095

Król Alfoua 'CIII przehył szczęśliwie poważtn cho* 
robę. Z okazji jego wyzdrowienia odbyło się w  Madrycie 
"abożnństwo Iziękczynne pod figurą Chrystusa. Nabożeń­
stwo odprawił arcybiskup Madrytu Kija.

Rycina nasza przedstawia moment z nabożeństwa.

K A  L  .l-N IH Ku W K A R ­
WATA r is dwa pokuje 
Jla wlęki zej .odzie* 8B 
wynnjęoia z calem utrzy­
manie prima l Kawaler­
skie i  nt .je: 3 rłoty dzien­
nie. Aaresowaó: Restaura­
tor kolejowi Sli nka 1941.
W N AJM Ę  
z pokoi 1 Kuchni

m ieszkanie - -  
. . Kuchni z k tw

rc.rtem, najonetn lej w li 
dz)“ .„ Ioy . ' pl. -  c//nsi 
z ,’ ó r r  l lub  l  isto !. Ł ls  
pod „R om aii" do Ad In. 
W iek u . 31361

TA N I  pokój dla pań ui-zę 
dnl.sieU K  ihanoswklet." 
44 rter. i i p raw . 'i .
gil drzwi. 21497. ,.
PO SZUK UJĘ pokoju z ku 
ohnią, i komfetem. Iiisty 
doi „Warunki obojęt.,flM 
db Adai. Wieku. 213 '
D W / albo joli on peLój -z  
u*yo, > ‘aaienkl, n t r j j - 
nie dla st iłych Irkntoi.iW. 
M arga 4 drzwi 8. 21377:
POKÓJ frontowy. *łon-*>i-.: 
! od zaraz do _w y  na ję­

cia. Wiadomońó: Potockie" 
go 1. 1(B) I I I .  o. III

URZĘUNiO ZK lA  oosznku-
iś pokoju 'eleganckiego —" 
, osobnem wejśoieai. Listy
pud ..Kil ganckl" 
W ieku .

do Adiui 
21322.

M A ŁŻE N LTW O  1 ozć -'ecne. 
po_»nKuje mieszkania —*
wspólnegi przy samotnej

a msze mh słomszku.
T-lsty p-d „Clobyin" no 
Adm. Wieki • 21521

I>0 - małswynajęci* pokój 
fronto t f  w mir., le urzY 

idzinic. Zgłoszenia ó ie »  
Nowy iK.d „Uczciwo A".

L a B A Z  _,otraeoa5 umeb.* 
im  srom ny pokój 

„ j ą. Listy *  uodanleni w g  
runków  pod tĄ. 1- C. - t  
do  A dm . W łoku . 31319

Kai nisze drewniane :
lec* r ebyka  Mi  K m, Lw ów , Na Błonie 
Skład fabryczny: Kazlmierzowikb 4. >:

20
iuea

P U D E R  DLA DZłCCf

® „Dzidzi"
>

* »  kSP/i”  1 s K O G U TK IC M

NAJMODNIEJSZE
TOREBKI ARASOLKI i PERFUMY

po cenach reKlamowyeh poleca 1828 
RUDOLF F L U F I R ,  ulica Legjonow 21.

trwałe, w wielkim wyh 5- 
rze i tanio dostnrczr fir-

  _____________________m „ F E N I K S " ,  wyrób
szczotek i nędzli Brody (Małopolska). 215&5
SZCZOTKI

i '* - . ’ V- ' *.■ Ji ■ V- 

„Hk.IKj* JWIATOWU SŁAWY"

Dla zdrowia dzieci!
nt powaci lakarski# ze sany

HAYA
H YGIEN ICZNE  

• I MOwIttl* i 
• a*

KAPELUSZE X
w wielkim wyborze poleca SALO N  MÓD

Z0 CJI HAŃB ft5NA»VAUi21440

Tysiące podziękowań! w£5ovn!dwm̂l
IDIi U ko iąd só  nslery nnssędil* tylko PUDRU H A Y A ’ 

Oo ubydi n o iptbcn iptdwdi I Ilrr—ryr- .
____ I OMwny lUnl oywUoyy: ■

6* HAY, *o *k*rŁ Lwów.

1779

DROBNE OGŁOSZENIA
WC „WIEKU NOWYM- kosztul V

8 gtv
«■ .

15
4

Jedno iłowo..................................
Słowo w rubryce „Kupno i sprzedaż 

t , Matrymonialne11 lub
„Koreap. prywatna*

„ „ „Po ad Doszukują31
Pierwsze słowa, oi„z słowa, które mają byd 

druków. tłustym druidem, kosztują podwójnie, 
Należytote gotówką 1 i w markach poczto­

wych. Na numer dowodowy dołaozć 20 gr.
Adm. „W ieku Nowego'*. Lwów, Sokoła

Należytość pocztową opłacono ryczałtem. Wydaweai „Wick Nowy11, Spółka Wydawnicaa.
Drukiem Spółki druk. „Prasa", Lwów, ul. Sokoła 1. 4.


